


Ennen hajaantumista kurssi kuvattiin 
Inarin kirkon edustalla. 

Seurakuntakurssit Lapin perukoilla 

Kuurojen seurakuntakurssien pi­
topaikkana oli tänä vuonna saame­
laisten kristillinen kansanopisto 
Inarissa. Tässä Inarinjärven ran­
nalla sijaitsevassa opistossa on ta­
vallisesti tilaa vain 25 oppilaalle, nyt 
oli mei:tä 6-11.7. välisenä aikana 
kaikkiaan 170 kurssilaista. Hyvin 
sentään sijo~tuimme opistoraken­
nukseen, kun sopu tilaa antoi, osa 
majoittui telttoihin ulkosalle. 

Monet kaukaa tuUeet kuurot oli­
vat saapuneet perille jo päivää en­
nen kurssien alkua. Matkustimme 
ensin junalla Rovaniemelle ja sieltä 
kahdella bussilla 340 km matkan 
Inariin. Tie kiemurteli erämaan 
halki, vain silloin tällöin näkyi il1-
misasutusta. Ihailimme Lapin kau­
niita maisemia, joita emme koskaan 
ennen oUeet nähneet. Inarin kes­
kustasta on matkaa opistolle 4 km. 
Alussa taitoimme tämän taipaleen 
autoilla, mutta sitten useimmiten 
kävelimme edes takaisin asioides­
samme kaupoissa ja kahviloissa. 
Boikkesimme näillä Inarin käynnell­
lä paikaJlliseen museoonkin, johon 
oli koottu saamelaisten työvälinei­
tä, pukuja, kalastustarpeita jne. 
Saamelaiset ovat eläneet puutteen­
alaista elämää, mutta hyvin silti 
tulleet toimeen ja vaikeudet läpäis­
seet. Vielä näinä päivinä heidän 

sielunhoitajinaan kulkee omia pap­
peja ja maallikoita. He viihtyvät 
asuinpaikoillaan hyvin, näin eräs 
nuori pappi kertoi. 

Kurssit alkoivat virallisesti keski­
viikkona 7.7. klo 19, jolloin kokoon­
nuimme i:ltaa istumaan. Pastori 
Olavi fäonen toivotti kaikki terve­
tulleiksi kaukaiseen ja kauniiseen 
pohjolaan. Senjälkeen seurasi ilta­
pala, sauna ja vapaata seurustelua, 
tämä toistui joka ilta. 

Torstaina piti aamuhartauden 
pastori Eino Savisaari. Hän esitte­
li myös uusia hengellisiä viittoimia 
sekä kertoi kuurojen lasten ja van­
hempien kursseista ja niiden merki­
tyksestä. Lopuksi hän puhui kuu­
rojen hengellisestä huollosta, jo,rn 
usein on laiminlyöty yksinäisten 
kuurojen keskuudessa. 

Kahvitauon jälkeen alkoi lähetys­
juhla, jota juhlistivat opettaja Anni 
Kauppinen ja kasvattipoikansa Na­
bai. Oli kiva istua ulkona ja seu­
rata ohjelmaa, johon sisältyi mm. 
arvontaa ja vapaita puheita. 

Perjantaina 9.7. lähdimme aamu­
palan ja aamuhartauden jälkeen 
retkelle Norjaan, Karasjoelle. Luon­
to oli jylhää ja kaunista, perillä vaa­
timattomia taloja. Ostimme mat­
kamuistoja, joimme kahvia ja nau­
timme olostamme. 

Lauantaina piti aamuhartauden 
pastori Jaakko Kontkanen. Hän 
puhui hengellisistä kirjois.ta ja sii­
tä mitä ne voivat meille antaa. Meil­
lä kaikilla on Raamattu, mutta 
luemmeko sitä koskaan. Moni kal­
lis kirja tomuttuu hyllyllään, mei­
däin tulisi syventyä säännöllisesti 
pyhään kirjaan. 

Päivällä teimme retken Pielisjär­
ven ikivanhaan saamelaiskirkkoon, 
jonne oli matkaa 5 km halki kivik­
koisen ja vaikeasti kuljettavan 
maaston. Kirkko on jo vuosia ollut 
suljettuna, mutta jatkuvasti kulkeu­
tuu matkailijoita tutustumaan men­
neisyyteen. Ihmettelimme miksi 
kirkko oli rakennettu näin kauas 
erämaahan, keskelle synkkää met­
sää. 

Sunnuntaina, viimeisenä kurssi­
päivänä, matkasimme Inarin kirk­
koon jumalanpalvelukseen. Pastori 
Olavi Ikonen saarnasi j,a pastori 
Eino Savisaari ja Jaakko Kontka­
nen jakoivat Herran ehtoollisen. 

Seurakuntakurssit antoivat jäl­
leen virkisitystä yhdessäolostamme 
sekä uusia voimLa hengelliseen kil­
voitteluun. Kiitos kaikille kurssien 
järjestäjille meidän kuurojen puo­
lesta. 

Ester Koskinen. 

K a n s i k u v a : Kauko Pekkala johtaa pohjoismaisissa kisoissa 1500 metrillä. Seuraavina Timo Karvonen, 
Ruotsin Sten Nilsson, Kauko Hökkä ja Tanskan Henrik Andersson. Järjestys maalissa: Karvonen, Rosland 
Norja (kuvassa vain jalka), Pekkala, Andersen, Hökkä ja Nilson. 
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Pariisin kongressi 

Kuurojen Maailmanliiton viides kongressi pidettiin Pariisissa heinä­
elokuun vaihteessa. Kongressipaikkana oli UNESCOn päämaja. 

Osanottajia, sekä kuuroja että kuulevia, oli eri puolilta maailmaa. Oli 
kansainvälistä tuntua. 

Kongressin yhteydessä pidetyssä yleiskokouksessa arvosteltiin liiton 
toimintaa informaation puutteesta, päätettiin järjestää seuraava kongressi 
Washingtonissa v. 1975, valittiin uusi hallitus tulevaksi nelivuotiskaudeksi 
sekä tehtiin eräitä aloitteita toiminnan tehostamiseksi. 

Kongressi työskenteli kahdessatoista jaostossa, jotka olivat lääketie­
teellinen, pedagoginen, psykologinen, ammatillisen kuntouttamisen, kan­
sainvälisen viittomakielen, sosiaalisten kysymysten, taiteen ja kulttuurin, 
kehitysmaiden, urheilun, kuurojen lasten vanhempien, uskonnollisten ky­
symysten ja myöhemmin kuuroutuneiden jaostot. Koska jaostot kokoon­
tuivat samanaikaisesti, oli mahdollista seurat.a tiiviisti korkeintaan kah­
den jaoston työskentelyä. Alustuspuheenvuoroja oli runsaasti ja keskus­
telu oli vilkasta. Kirjallisina oli käytettävissä vain osa alustuksista ja niis­
täkin useat vain ranskankielellä. Simultaanitulkinta englanniksi ja rans­
kaksi oli järjestetty hyvin, mutta viittomakielen tulkinta oli sattumanva­
raisita, joten jaostotyöskentelyyn osallistuvat olivat tälläkin kertaa etu­
päässä kuulevia. Kukin jaosto valmis'fi suosituksia, jotka käsiteltiin vii­
meisenä päivänä yleisistunnossa. Muodollisesti kaikki sujui odotetusti. 
Tuloksiin on syytä palata muussa yhteydessä. 

Kongressin sosiaalinen ja kulttuuriohjelma oli laaja. Osanottajat voivat 
seurata iltaisin eri maiden pantomiini-, kansantanssi· ja teatteriesityksiä. 
Lisäksi oli järjestetty erilaisia kiertoajeluja, joilla voi tutustua Pariisin 
nähtävyyksiin. Kuurojen ongelmia valaisevia filmejä esitettiin yhteensä 
24 kpl. Erikseen järjestetyssä näyt'telyssä oli mahdollisuus tutustua kuu­
rojen taiteilijoiden aikaansaannoksiin eri puolilta maailmaa. Kongressin 
yhteyteen oli järjestetty myös urheilukilpailuja koripallossa ja yleisurhei­
lussa. Suomen osuus jälkimmäisessä oli loistava, sillä voittoja tuli yh­
teensä 4. Eri uskontokunnille oli järjestetty omat jumalanpalveluksensa 
ja yhteisiä iltajuhlia oli kaksi. 

Kokonaisuutena voidaan sanoa, että kongressin järjestäjät olivat näh­
neet paljon vaivaa. Päälinjoiltaan järjestely oli yleensä onnistunut, joissa­
kin yksityiskohdissa oli toivomisen varaa. Tällaisen kongressin tarkoituk­
sena on toisaalta tieteellisissä jaostoissa vaihtaa kokemuksia, etsiä oikei­
ta ratkaisuja ongelmiin ja suositusten välityksellä edistää kehitystä eri 
maissa sekä toisaalta kulttuuriohjelman välityksellä ja kautta antaa mah­
dollisuuksia keskinäiseen kanssakäymiseen, erilaisten esitysten seuraami­
seen, mielipiteiden vaihtoon ja uusien virikkeiden saamiseen. Näihin kum­
paankin puoleen palataan myöhemmin erikseen, mutta jo tässä yhteydes­
sä voi sanoa, että Pariisin kongressi jäi osanottajien mieleen myö71Jteisenä 
ja piristävänä sekä uusia vaikutteita antavana. 

R. S a v i s a a r i 



Puheopetusta invalidi­
huoltona 

Kuten Kuurojen lehden elokuun 
numerossa on mainittu, kuuroilla on 
mahdollisuus saada puheen- ja huu­
liltaluvunopetusta invalidihuoltona, 
va;l.tion vastatessa kustannuksista, 
opettajan palkasta, matkasta opet­
tajan Iuo tai päinvastoin. Puheen­
opettajiksi on hyväksytty Suomen 
Puheterapeuttiliiton jäsenet, joiden 
luettelo ,osoitteineen on jäljempänä. 
Myös em. liittoon kuulumattomat 
voivat tulla kysymykseen puheope­
tuksen antajina, tällöin ensisijassa 
logonomit, logopedit ja kuurojen­
koulun opettajat. Tällöin kuitenkin 
lääkintöhallitus tarkistaa kunkin 
opettajaksi haetun koulutuksen ja 
päättää onko tämä pätevä puheen­
opettaj aksi. 

Hakemus puheenopetuksen saa­
miseksi on tehtävä sosiaalilauta­
kunnalta saatavana invalidihuoito­
lomakkeella, jonka liitteeksi on han­
kittava lääkärinlausunto sekä selvi­
tys opettajasta. Hakemus lähete­
tään sosiaalilautakunnan kautta so­
siaalihallitukselle. 

Opettajaksi ajatellun kanssa on 
syytä etukäteen neuvotella opetuk­
seen liittyvistä yksityiskohdista. 
Baikkakunnalla, jolla ei ole opetta­
jaksi sopivaa, opetusta haluavat 
voivat yhdessä sopia lähimmän 
opettajan kanssa tämän tulosta 
paikkakunnalle ,antamaan opetusta 
määräaikoina. Yhden henkilön, siis 
opettajan, matkat on kaiketi hel­
pommin järjestettävissä kuin usei­
den. 

Tässä yhteydessä on todettava, et­
tä opetusta haluavan on hankittava 
lääkärintodistus. Kuumn kohdalla 
se voi olla jo viides tai lmudes jär­
jestyksessä. Ammattikouluun haet­
taessa oli hankittava lääkärintodis­
tus, sitten ehkä paikkaa etsiessä, 
invalidirahaa anottaessa, radiolupa­
maksun poistoa haettaessa jne. Pi­
täisi pyrkiä siihen, että kuuro kou­
lusta päästyään saa lääkärintodis­
tuksen, jonka jäljennökset kelpaa­
vat kaikkeen edellämainittuun. 

Tässä puheenopetustarpeen mää­
rittelemisessä pitäisi riittää kuuro­
jenkoulun päästötodistus, sillä il­
man muuta on selvää, että jokainen 
kuuro on jatkuvan puheenopetuk­
sen tarpeessa. 
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Nimen edellä on asianomaisen ar­
vo tai ammatti, nimen Jälkeen osoi­
te ja toimipaikka. 

HuK Ahvenainen, Eeva Mariank. 
16 H 5, Kokkola, Keski-Pohjanmaan 
keskussairaaia, KokkoJa. 

FK Engström, östen Hilmantie 6 
A 2, Vaasa, puh. 30245, Ekenäs se­
minarium. 

HuK Heinonen, Niilo Niittytie 11, 
Jupperi, Laaksolahti, puh. 846348, 
Helsingin Yliopiston Fonetiikan lai­
tos. 

FK Herajärvi, Helena Vaahtokuja 
6 E 02, Helsinki 44, puh. 436082, So­
lakallion erityiskoulu. 

HuK Hietamies, Aulikki Sarat:\e 
7 A 5, Lappeenranta, L:rannan las­
tentarhat ja vajaamielishuoltola, 
huonokuul. luokat. 

HuK Huttunen, HeU Nui:jatie 9 C 
23, Friherrs, puh. 845259, Helsingin 
lastenlinna. 

HuK Jalkanen, Tuula Taitonie­
kant. 9 D 101, Jyväskylä, Riihimäen 
koulut. 

HuK Jokela, Seija Steniuksent. 22 
B 28, Helsinki 32, puh. 581640, Rus­
keasuon koulu. 

HuK Järvinen, Eeva Bernhardink. 
7 A 5, Helsinki 13, puh. 654315. 

HuK Jääskeläinen, Raili Taitonie­
kant. 9 A 201, Jyväskylä, puh. 
10760/20, Keski-Suomen keskussai­
raala, Jyväskylä. 

HuK Kasanen, Liisa Keski-Suo­
men keskussairaala, fon.os., Jyväs­
kylä, puh. 14800/163, Keski-Suomen 
keskussairaala. 

FK Kaukonen, Sari Naapurint. 3 
B 175, Helsinki 94, puh. 30'1491, Hel­
singin kaupungin kansakoulujen pu­
he- ja äänihäiriöpoliklinikka. 

HuK Kemppainen, Virpi Kontio­
lahti kk, puh. 73100. 

HuK Keskisarja, Liisa Kauppa­
lantie 22 B 22, Helsinki 32, puh. 
581508, Helsingin lastenlinna. 

HuK Kilpinen, Inka Pohjoisranta 
16 A 3, Helsinki 17, puh. 632234, Hel­
singin kaupungin kansakoulujen 
puhe- ja äänihäiriöpoliklinikka. 

FM Kontturi, Marja-Liisa Kurjen­
kaivonkenttä 5 A 17, Turku 2, puh. 

22479, Turun Yliopistollinen keskus­
sairaala. 

KK Korhonen, Marja Raiviosuon­
rinne 3 B 28, 01620 Martinlaakso, 
puh. 893433, HYKS:n korvaklinik­
ka. 

HuK Kortesmaa, Marketta Antin­
lmrtanon lrnskuslaitos, Pori. 

FK Krekola, Ritva Puistokaari 19 
C 31, Helsinki 20, puh. 679518, Hel­
singin lastenlinna. 

HuK Kuokka, Marjukka Ida Aal­
bergint. 1 A 4, Helsinki 40, puh. 
577693, Ruskeasuon koulu. 

HuK Lahdenperä, Aune Hiukka­
vaara 5 A 9, Oulu 5, Oulun läänin­
sairaala. 

HuK I.Jaitinen, Leena Kolpeneen 
keskuslaitos D 3, Rovaniemi, puh. 
18122, Kolpeneen keskuslaitos. 

HuK Lakka, Elisa Rantak. 10 C 7, 
Vaasa, puh. 14400, Vaasan suomen­
kieliset kansakoulut. 

KK Laukkanen, Outi Pajalahdent. 
23 A 5, Helsinki 20, puh. 679089, Hel­
singin Yliopiston Fonetiikan laitos. 

FM Latvala, Päivi Kalevank. 36 A 
3, Helsinki 18, puh. 645254, Suomen 
Teatteri'koulu. 

HuK Lavikainen, Leena Voion­
maank. 11 B 45, Jyväskylä, puh. 
10492, Keski-Suomen keskussairaala. 

FM Lehtinen, Terttu Korkeavuo­
renk. 22 B 16, Kotka, puh. 13860, 
Kotkan keskussairaala. 

FM Leino, Timo Tohlopint. 44 as. 
12, Tampere, puh. 41535, Tampereen 
Yliopisto. 

HuK Lempinen, Maire Vähätuvan­
tie 5 B 19, Helsinki 39, puh. 541803, 
Liiton kortistonhoitaja (m.m. yksi­
tyistunnit). 

HuK Luukkonen, Aune Kainuun 
keskussairaaia, Kajaani, puh. 5611/ 
211, Kainuun keskussairaala. 

HuK Mitrunen, Hannele Musta­
lahdenk. 1 B 66, Tampere 21, puh. 
33210, Ylisen keskuslaitos. 

FL Monola, Tuovi Vehk,alahden­
tie 13, Kerava, puh. 246385, Helsin­
gin Yliopiston Fonetiikan laitos. 

HuK Mujunen, Riitta Kaakkuri­
kuja 5 B 7, Helsinki 20, puh. 673924, 
Suomen Puheopiston lastentarha. 

HuK Multamäki, Raili Kauppa­
katu 12, Jyväskylä, puh. 18361, Ron­
nin keskuslaitos. 

HuK Niilo-Rämä, Kaija Niemen­
mäenkj. 3 B 11, Helsinki 35, puh. 
484930. 

HuK Niskanen, Virpi Terästehdas 
B 99, Imatra 2, puh. 63890, Imatran 
kansakoulut. 

HuK Nyberg, Maire Tikankontintie 
29, Kemi, Kasvatusneuvola. 

HuK Oikkonen, Liisa Voisalmen­
tie 10 as. 2, Lappeenranta 6, puh. 
15006, Etelä-Saimaan keskussairaa­
la. 

HuK Paasikannas, Marjaana Ah­
jokatu 10, Jyväskylä, puh. 72902, 
Päiväharjun päivähuoJtola, Jyväsky­
län Yliopiston Logopedian klinikka. 

FM Palmu, Sirpa-Lii:sa Orimattila 
3. kp, puh. 71299, Lahden kaupungin 
kansakoulujen erityisluokat. 

Puheter. Raassina, Vappu Kasken­
kaatajantie 14, D, Tapiola, puh. 
462174. 

HuK Rantala, Helena Hämeentie 
4 A 8, Lammi, puh. 32481, Ronnin 
keskuslaitos. 

HuK Rasi, Maire Riihipellontie 8 
A 13, Helsinki 39, puh. 542653, Rin­
nekoti. 

HuK Remes, Kirsti IV linja 2 C 
83, Helsinki 53, puh. 713098, yksityis­
vastaanotto Korkeavuorenk. 24 A 
13, Helsinki 13, puh. 645488.· 

HuK Reunanen, Elisa Kaivosrin­
teentie 6 G 61, Helsinki 44, puh. 
431399, Helsing,in kaupungin puhe­
linyhdistys. 

HuK Rousu, Eeva-LHsa Adolf-Lind­
forsintie 11 C 24, Helsinki 40, puh. 
571370, Helsingin kaupungin kansa­
koulujen puhe- ja äänihäiriöpolikli­
ni:kka. 

HuK Räty, Pirjo Ahdinkatu 15 as. 
17, Jyväskylä, Keski-Suomen kes­
kussairaala. 

Puheter. Rönnberg, Magdalena 
Hiidenkiukaant. 1 D 35, Helsinki 34, 
puh. 481652, HYKS:n Korvaklinikka. 

HuK Salo, Inkeri Sörnätsten ran­
tatie 3 A 18, Helsinki 53, puh. 761661, 
Helsingin kaupungin kansakoulujen 
puhe- ja äänihäi'riöpoliklinikka. 

HuK Salonen, Leena Vanha Vier­
totie 17 A 1, Helsinki 30, puh. 581297, 
HYKS:n Neurologian klinikka. 

Puheter. Sjövall, Hagar Helenan­
kuja 10, Kauniainen, puh. 501858, 
Folkhälsen, HYKS:n Neurologinen 
osasto. 

HuK Starck, Marjo Lauttasaaren­
tie 42 A 18, Helsinki 20, puh. 671397. 

HuK Stenholm, Marjatta Henna­
la C 4, Lahti 11, puh. 20389, Lahden 
ympäristökuntain kasvatusneuvola. 

HuK Strandström, Maija Kouk­
kusaarentie 7 B 324, Helsinki 98, 
puh. 314856, Helsingin kaupungin 
lastentarhat. 

HuK Suntiainen, Leena Tapion­
katu 5, Jyväskylä, puh. 12817, Vaa­
jaharjun päivähuoltofa. 

Kalevi Miettinen: 

Länsi-Saksan kuulonhuollosta 
Euroopan Neuvoston stipendiaat­

tina sain tutustua kuulovammaisten 
kuntoutukseen Länsi-Saksassa 3-28. 
5. 71. Stipendiini kuului tutustu­
mista kuulovammaisten kuntoutuk:­
sen lääketieteelliseen, tekniseen, so­
siaaliseen, pedagogiseen ja psykolo­
giseen lohkoon. Stipendi oli myön­
netty jo edellisenä vuonna ja mat­
kaFppujen piti saapua kuukautta 
enngm matkaa. Liput ja ohjelma tu­
livat viime hetkessä ja eräistä muu­
toksista ilmoitettiin sähkeitse. Oh­
jelman järjestämisen kohdalla ta­
pahtui tehtävän siirtämistä viran­
omaiselta toiselle. Pyydettyjä oh­
jelmatoivomuksia ei ollut välitetty 
henkilölle, joka laati ohjelman. Tä­
ten jouduin Saksaan saavuttuani 
muokkaamaan yhdyshenkilöni kans­
sa ohjelman vastaamaan sitä tar­
koitusta, johon stipendi oli myön­
netty. Suuria muutoksia ei voinut 
tehdä, sillä matkareitti oli sidottu 
lentolippujen mukaiseksi. Muutok- . 
sien takia eräissä tutustumiskoh­
teissa ei tiedetty odottaa vierailijaa. 
Hankaluuksista huolimatta tutustu­
mismatka oli antoisa. Tutustuin 
useisiin laitoksiin, tapasin kuulon­
huollon keskeisimpiij, henkilöitä ja 
sain mukaani al:aa ltoskevaa mate­
riaalia. Eräitä näkemiäni välineitä 
ja työmuotoja tulen ehdottamaan 
kokeiltavaksi Suomessa. Matka 
suuntautui seuraaville paikkakun­
nille: Hampuri, Frankfurt, Mainz, 
Heidelberg, Friedberg, Mtinchen Ja 
takaisin Hampuriin. 

FM Särökari, Eeva Kuusiniemen­
tre 12 D, Helsinki 34, puh. 482887, 
HYKS:n Korvaklinikka. 

FK Toivola-Junttila, Leila Haka­
rinne 2 0 182, Tapiola, puh. 425914, 
Tapiolan Yhteiskoulu. 

HuK Tuominen, Annikki Ryyti­
maankj. 3 A 9, Helsinki 32, puh. 
581671, HYKS:n Korvaklinikka. 

Puheter. Vaarto, Viola Y-talot G 
50, Tampere 10, puh. 53100/607, Tam­
pereen keskussairaala. 

HuK Valkama, Helena Pernasaa­
ri, Laukaa, Kuhankosken opetus­
koti. 

KK Väisänen, Pirkko Suojarinne, 
Suolahti, puh. 4041/87, Suojarinteen 
keskuslaitos. 

Vierailukohteina olivat: Hampu­
rissa kuurojen kulttuuritalo puhe­
vikaisten las:ten päivätarhoineen ja 
kuurojen a:suntoloineen. Huonokuu­
loisten kansa- ja oppikoulu, kuulo­
kojetehdas, huonokuuloisten yhdis­
tyksen apuvälinepalvelu, kuulovam­
maisuutta esittelevä näyttely P. 
Pietarin kirkossa, kuumjenkoulun 
esikoulu, kansakoulu, oppikoulu ja 
ammattikoulu. Frankfurtissa kuu­
lokoJeTiikkeitä, korvaklinikka, huo­
nokuuloisten yhdistys. Friedber­
gissä kuulovammaisten koulu, 
Minzissa yliopiston lwrvaklinikka, 
Heidelbergissä vammaisten kuntou­
tuskeskus. Mtinchenissä kuulokoje­
.liikkeitä, kuurojen esikoulu, kansa­
koulu ja oppikoulu sekä kuulo• ja 
puhevammaisten ammattikoulu. 

Länsi-Saksassa huonokuulois­
ten järjestötoiminta on heikkoa, 
jos sitä mitataan jäsenmäärillä. 
Länsi-Saksan väkiluku on 61 milj. 
Atnoastaan 5.045 kuuluu jäseninä 
huonokuuloisten liittoon. Suurin 
osa näistäkin on vanhuksia. Noin 
10 v. sitten liiton jäsenmäärä oli n. 
7.000. Eräät kuurojen järjestöt ja 
laitokset tunnetaan ilme~sesti pa­
remmin sosiaaliviranomaisten kes­
kuudessa. NHnpä vierailuohjelmani 
laati:minen oli annettu Hampurissa 
toimivan Kuurojen yhdistyksen pu­
heenjohtajalle. Hän on myös »Sak­
san Kuulo- ja puhevammaisten edis­
tämtsyhdistyksen» puheenjohtaja. 
Suomessakin tarvittaisiin kuulovam­
maisjärjestöjen tehokkaampaa yh­
teistoimLntaa. Erääksi vertailukoh­
teeksi soveltuu em. saksalaiinen jär­
jestö Deutsche Gesellschaft Ztir 
Förderung Der Hör-Sprachgeschä­
digten. Siihen kuuluu 9 liittoa. 

Korvalääkäreiden ja kuulokojetek­
nikkojen yhteistyösopimus kuulo­
kojeiden määräämisestä ja 
kuulokojekokeilusta. 

Vuonna 1969 allekirjoitetussa so­
pimuksessa todetaan, että kuuloko­
jeiden määräämtsen tulee perustua 
korvalääkärin suorittamaan kuulo­
vammais·en diagnoosiin. Korvalää­
kärin tutkimus on aiheellinen myös 
kuulokoj,etta myöhemmin uusittaes­
sa, sillä kuulon heikentymisen li­
säksi kuuloelimissä on voinut ta-
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pahtua muitakin muutoksia. Jos 
korvalääkärin ja kuulokojeliikkeen 
yhteistyöllä ei saavuteta tyydyttä­
vää tulosta tai jos lääketieteenisellä 
tai teknisellä puolella esiintyy voit­
tamattmnia vaikeuksia, niin tällai­
set edtyistapaukset on lähetettävä 
korvaklinikan audiologiselle osas­
tolle. Näin tulee menetellä erityi­
sesti lasten kohdalla. Sopimukses­
sa on määritelty: 

- korvalääkärin tehtävät audio­
logisen tutkimuksen suorittamisek­
si ja potila;an lähettämiseksi kuulo­
kojeliikkeeseen, 

kuulokojeteknikon tehtävät 
kuulokojeen vali:tsemiseksi ja kokei­
lemiseksi, 

. - korvalääkärin tehtävät poti­
laan tutkimiseksi puheaudiometri­
sesti potilaan käyttäessä kuulokoje­
teknikon valitsemaa kuulokojetta. 

Taloudellinen tuki kuulokojeiden 
hankintaan 

Sairausvakuutuskassoista vakuu­
tetut voivat saada määräsuuruisen 
korvauksen kuulokojeen hankin­
taan. Anomuksessa . tarvitaan kor­
valääkärin todistus ja kuulokojeliik­
keen kustannusarvio. 

Liittovaltion sosiaalilai:n (Bundes­
sozialhilfegesetz) perusteella vähä­
varaiset saavat kuulokojeen ja muut 
apuvälineet kokonaan tai osittain 
ilmaiseksi. Vähävaraisuuden tulo­
ja omaisuusrajat on määrätty lais­
sa. Anomuksessa tarvitaan korva­
lääkärin todistus, kuulokojeliik­
keen kustannusarvio, sairauskassan 
todistus sekä tuloja ja varallisuut­
ta osoittava todistus. 

- Pysyvästi kuulovammaiset hen­
kilöt on vapautettu radiolupamak­
suista. 

Friedbergin kuulovammaisten 
koulu 

sijaitsee n. 40 km Frankfurtista poh­
joiseen. Osa oppi1aista asuu kou­
lulla, osa kuljetetaan busseilla kau­
kaakin. Koulua laajennetaan voi­
makkaasti. Koululla on oma arkki­
tehti ja rakennustoimisto. Henki­
lökuntaa on koululla 110. Lastentar­
haryhmisä 3-5 vuotiaille opetetaan 
lukemisen, laslrnmisen Ja kirjoituk­
sen alkeita, huuliltalukemista, pu­
hetta, askartelua ja leikkiä. Näissä 
ryhmissä käy säänöllisesti myös 
miesopettaja. K!oulun kotiohjauk­
sessa on 120 lasta, jotka ovat 2-5 v. 
ikäisiä. Kirjekurssia ei käytetä, 
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Kansan Radio 
Suo::nen Yleisradion monopoli­

asema sähköisen tiedonvälityksen 
alalla uhkaa järkkyä. Maaliskuun 
1 p:nä jätti Kansan Radio ja Tele­
v1s10 (KRTV) toimilupa-anomuk­
sensa valtioneuvostolle. Tässä ano­
muksessa anotaan lupaa saada 
aloittaa ohjelmalähetykset sekä ra­
dion ULA-aaltopituuksilla että kah­
della televisiokanavalla. KRTV 
kiinnittää huomiota niihin vaaroi­
hin, joita. sisältyy näiden tiedonvä­
lityskanavien monopolisointiin. Oh­
jelmasuminittelunsa runkona tällä 
uudella asemahankkeella on koului­
hin lähetettävät opetusohjelmat, uu­
tispalvelu, uskonnolliset ohjelmat 
ja aikuiskasvatusohjelmat. KRTV 
perustuu laajalle eri yhteiskuntapii­
reistä !wostuvalle pohjalle. 

Ohjelmanjakelussaan KRTV läh­
tee maass:i,imme ainutlaatuiselle lin­
jalle, aikoen käyttää sekä linkki­
että lähetysasemana. lentokonetta. 
Tämänlaatuisessa järjestelmässä ei 
tarvita suhteellisen kalliita antenni­
rakennelmia. KRTV:n suunnitel­
man mukaan tullaan ohjelmasig­
naalit lähettämään linkkipeilillä yri­
tyksen pää toimintakeskuksesta 

vaan opettaja käy kodeissa 2-3 vii­
kon väliajoin. Hän ilmoittaa kotei­
hin tarkan vierailuajan. 

Koulussa on nyt 10 rakennusta, 
parin vuoden aikana valmistuu li­
sää 5 rakennusta. Oppilasmäärä on 
nyt 270, laajennuksen jälkeen 400-
500. Koulussa ei käytetä viittoma­
kieltä opetuksessa. 

Puheen ja keskustelun harjoitte­
lua varten oppilaat ja opettajat siir­
tyivät pienen pöydän ympärille pie­
neen kehään, hyvin lähelle toisiaan. 
Siinä jokainen näki hyvin toistensa 
suun liikkeet ja kuulokojetta käyt­
tävillä oli apua kuulokojeestaan. 
Keskustelu oli vilkasta ja vapautu­
nutta. Puheen opetustapa näytti 
hyviä tuloksia tuottavalta. 

Esikoul uopetuksessa käytetään 
Siemensin Fonator-puheharjoitus­
laitetta. Siinä on kuulokkeet ja ran­
teeseen kiinnitettävä vibraattori. 
Siemensin tehdas on julkaissut 
vuonna 1969 laajan teoksen Akusto­
Vibratorische Kommunikotionshil­
fe. Teoksen pai:nopaikka on Kett­
wig/Ruhr ja sivumäärä on 270. 

Ja Televisio 
Hausjärven kunnan Ryttylän kyläs­
tä määrätyllä alueella lentävään 
lentokoneeseen, joka po1m11 sig­
naalit, ter..ostaa ne ja lähettää ne 
edelleen suoraan vastaanottimiin. 

Ohjelmasuunnittelussaan KRTV 
lähtee siitä, että kaikessa ohjelma­
toiminnassa on pyrittävä mahdolli­
simman suureen tasapuolisuuteen 
kaikkia kansalaispiirejä kohtaan. 
Koska yritys toimii kristillisel1ä 
pohjalla, tullaan ohjelmasuunnitte­
lussa luonnollisesti kiinnittämään 
suurta huomiota kristillisiin ohjel­
miin. Mutta tämä ei merkitse sitä, 
etteikö ohjelmasuunnittelu kattaisi 
kaikkia ohjelma-alueita. Tämä tar­
koittaa sitä, että KRTV tulee lähet­
tämään yhtä hyvin uutisia, urheilu­
ohjelmia, yhteiskunta- ja ajankoh­
taisohjelmia, ajanvietettä ja musiik­
kia kuin uskonnollisia ohjelmia. 

KRTV ilmoittaa palvelevansa 
myöskin pienryhmiä erikoisalojen 
uutis- ja ajankohtaislähetyksillä, 
esim. YK-uutiset, opetusalan, tie­
teen, kulttuurin ja talouselämän 
uutiset, työmarkkinoita ja uskon­
nollisia yhteisöjä koskevat uutiset, 
lasten, nuorten ja kuurojen uutiset 
sekä Suomessa oleskelevia ulko­
maalaisia varten vieraskieliset uuti­
set. 

Miten KRTV tulee huomioimaan 
kuuro.Jen tarpeet 
sään, KRTV:n 
Pirkko Valkama? 

tiedonvälitykses­
tiedotussihteeri 

- Tarkoituksemme on tuottaa 
uutisia kaikille pienryhmillekin. 
Tulemme lähettämään kuurojen 
uutisia m&äräajoin. Näissä paneu­
dutaan myös kuurojen asioihin ja 
uutiset välitetään sekä viittomakie­
lellä, että näkyvällä tekstillä. 

Lisäksi opetusohjelmissa tulem­
me ottamaan huomioon kuurot. 
Näissä ohjelmissa on tekstitys, jo­
ten kuurojen opettajat voivat käyt­
tää näitä ohjelmia hyväkseen ope­
tustyössään. 

KRTV on lähtenyt liikkeelle täy­
sin tietoisena suunnitelmiaan koh­
taavista vaikeuksi-sta. Mutta kaikki 
toiminta heijastaa päättäväistä op­
timismia. Yrityksellä on jo toimi­
talo Ryttylässä, ohjelmatoiminta on 
jo aloitettu sillä yritys tuottaa eri­
laisia ohjelmia kasettinauhureita 
varten, lähiaikoina yritys saa oman 
offset-painokoneen ja suunnitelmia 

Kurssi josta tuli 
täysosuma 

Kuurojoo lasten vanhempia oli 
kokoontunut 3 päiväksi Lemböten 
kesäkotlin .Ahvenanmaalla. Heitä 
oli 60 suomenruotsalaista isää ja 
ätt'iä ja he vakuuttivat ettei parem­
paa kurssia 011e meidän leveysasteil­
lamme keksitty ennen. Tämä en­
simmäinen kurssi oli ikään kuin 
jäänmurtoa ja he olivat yksimieli­
siä siitä, että täUainen kurssi on pi­
dettävä joka vuosi. 

Porvoon kuurojenkoulu oli tämän 
kurssin a~kuunpani'ja. 

- Olimme alussa hiukan epävar­
moja miten vanhemma;t suhtautui­
sivat, kertoi rehtori Greta Wisuri. 
Mutta saimme vastakaiJkua, jota 
emme osanneet odottaa. Kiitos 
mm. kouluhal1itukselle ja kiitos 
Suomenruotsin Luoialle, joka ra­
hankeräyksellään avusti meitä tä­
män kurssin saamiseksi. 

- Olemme kutsuneet tätä kurssia 
lwmmunikaatioikurssiksi. Eräs 
suurimpia vaikeuksia, jotka koh­
taavat kuuroj,a la;psia on se, että he 
eivät voi kommunikoida omien 
vanhempiensa kanssa. He tulevat 
kuurojenkouluun ja keskustelevat 
keskenään viittomakieleHä. Mutta 
vainhemmat eivät ymmärrä heidän 
eleitänsä ja mimiikkaansa Ja tästä 
seuraa tyhjiö vanhempien ja iaiSten 
kesken. 

ohjelmatuotannon aloittamiseksi 
kasettitelevisiota varten tehdään. 

Yritys on käynnistänyt myös ko­
ko maan käsittävän tutkimuksen, 
jonka tarkoituksena on kartoittaa 
yrityksen saama kannatus. Tämän 
tutkimuksen yhteydessä pyritään 
jokaiselta 15 vuotta täyttäneeltä 
kansalaiselta kysymään mielipidet­
tä tällaisen ohjelmaverkoston tar­
peelUsuudesta. Jokainen, joka !1-
moittaa kannattavansa tätä yritys­
tä, kirjoittaa nimensä listaan ja 
maksaa yhden markan suuruisen 
kannatusmaksun. Tämän maksun 
tarpeellisuudesta sanoo KRTV, et­
tä silloin kun kannatuksesta peri­
tään vaikka pienikin maksu, joutuu 
vastaaja h~.rkitsemaan asiaa ja niin 
tällä tutkimuksella on enemmän ar­
voa ja voimaa. Tämä tutkimus 
kestää 30 päivään syyskuuta saak­
ka. 

Pentti Lähdesmäki. 

Naapurit 
Tukholman kuurojen yhdistyksen 

kuraat.tord, Ingegärd Forsberg, ei 
ole ollut aikaisemmin kuurojen 
kanssa tekemisissä, mutta omaa sil­
ti hyvän viittomataidon. Hän on 
Kontakt-lehteen kertonut kokemuk­
sistaan täsEä työssä Ja sanoo mm: 
»Halu2.isin mielelläni tietää miten 
kuuro koki lapsuutensa. Silloin oli­
si helpomp1 ymmärtää monia asioi­
ta ja tiedot edistäisivät myös kom­
munikaatiota. - Tämä työ tekee 
yiksinäiseks:1, pitäisi olla joku jon­
ka kanssa keskustelisi näistä asiois­
ta. Pidän yhteyttä tulkkien kanssa 
ja heidän kanssa voimme pohtia 
tuntikaupalla näitä kysymyksiä. -
Eivät amoast,aan kuurot käy täällä. 

- Emme ole niin optimisteja että 
uskomme vanhempien muutamassa 
pa1vass:i oppivan viitomakielen. 
Mutta haluamme perustaa pohjan 
jatko-opiskeluun. Meillä on myös 
muita aineita kurssilla, jotka kos­
kevat titä vammaa. Ja eräs tavo1te 
on antita kuurojen lasten va;nhem­
mille tilaisuus tavata toisiaan ja tu­
tustua toisiinsa. HeHlä kun on sa­
ma tärkeä kiinnostuspiste. 

- Lapset Porvoon kuurojenkou­
lusta saivat oHa mukana, perhe oli 
yhdessä. Ja parasta tässä on, että 
saimme kokoontua Maarianhami­
nan seurakunnan kauniissa kesäko­
di-ssa Lcmbötes,sä. Siellä riitti ma­
joitustilaa kaikille. Meillä oli onni 
saada joukkoomme audiologikonsu­
lentti Aira Kankkunen, joka on ko­
toisin Suomesta, mutta kiinnitetty 
Sahlgrenin sairaalaan Göteborgis­
sa. H~nellä on kokemusta ja suur­
ta tietoutta täHä alalla, joten saim­
me häneltä arvokasta apua. Koko 
sydämellämme kiitämme kaikkia 
niitä, jotka oivat auttaneet tätä en­
simmäistä suomenruotsalaista 
kurssia ja tehneet siitä täysosu­
man, sanoo Greta Wisuri. 

Hufvudstadsbladet 6.7. 71. 

Lisäys! Samana päivänä radio­
haastattelussa rehtori Wisuri ker­
toi, että kurssi suunniteltiin 40 
osanottajalle. 80 osanottoilmoitus­
ta tuli ja 60:Ue järjestettiin tilaa. 
Tämä otetaan huomioon seuraa­
vaan kertaan. 

Rea. 

kertovat 
Myös kuulevat, joilla on kuurot van­
hemmat, tulevat keskustelemaan, 
heillä voi olla esim. syyllisyyden­
tunteita vanhempiansa kohtaan. -
Positiivista on se, että kuurojen las­
ten vanhemmat mielellään haluavat 
oppia viittamaan.» 

Härnösandiin on perustettu en­
simmäinen. koti kuurosokeille ja 
kuuroille. Henkilökunta on koko­
naain VJ.ittomataitoinen. 

Urban öqvist on ensimmäinen 
kuurosokea Ruotsissa, joka on as­
tunut työefämään. Hän on röntgen­
apulaisena Uumajan sairaalassa. 

Trollhäittanin kaupungissa kuurot 
ovat j~i.rjestäneet oman mielenosoi­
tuskulkue:?nsa. Paikkakunnan lehti 
kirjo!U;ti, että mielenosoitus oli hie­
no ja hyvä, iskulauseet onnistuneita. 
Niissä luki mm: »Viittoma;kieli kou­
lukaavaan», »Vakinaisia tulkkeja>l, 
»Kuurot vaativat työnantajilta 
enemmi1n ymmfu-tämystä» jne. 
Kontakt-lehti kehoittaa kuuroja 
muualla Ruotsissa Järjestämään täl­
laisia mielenosoituksia. 

Ruotsissa tulee rahanuudistus 
voimaan. 1- ja 2-öret poistetaan ja 
uudet kolikot ovat 5-öre, 10-öre, ja 
50-öre, sekä 1-kruunu ja 5-kruunu. 
Kolikkoiden mitat muutetaan. Van­
hat rahat kelpaavat vielä heinä­
kuun : p:vään 1972. 

Elokuun 11 p:nä täytti Ei.lif 
Ohna Norjassa 50 vuotta. Hän on 
ollut kuurojenliiton puheenjohtaja­
na mutta toimii nyt päätoimisena 
kuurojen konsulenttina. Moni suo­
malainen tuntee hänet hyvin, mies 
jolla on tulinen sielu ja ,terävät ai­
vot. Esitämme onnentoivotuksem­
me EiHf Ohna;lle. 

Toinen ystävämme, Poul Hansen, 
on täyttänyt 75 vuotta. Kuurojen 
pappi Tanskassa, joka nyt on eläk­
keellä, on käynyt usein Suomessa 
ja myös Avikissa. Kuka ei mUis­
tai:si hänen loistavaa esitystaitoaan, 
joka usein muuttui pantomiimiksi ~ 

koska viittomakieHkää:n ei riittänyt. i1~ 
,.111 .. ,.► Onnittelemme ja toivomme, että 
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RAAFAELIN RIIPIMÄÄ: 

Niin meitä istahtamaan alentunei­
ta lisääntyi per yhdellä hengellä. 
Kuten lukijaystäväni, ne, jotka ovat 
ympäriUeni kokoontuneet lukuhar­
joituksiin ynnä miettimään riipimä­
salaattia, josko koiraa taasen hau­
dattu, sellaista villaista rotua vai 
koiranilmaista :\{oiranjuttua, muis­
tanevat, että joukkoon viime kertai­
sen lisäksi astui·.• Stig Parmio, muo­
tokuvamaalaustilauksestaan kerto­
maan. 

Emme pitkään aikaan nykyviittoi­
missa nyrjähdelleet emmekä ontu­
neet, ja joku kivulloisia venähdyk­
siä pois hieroen, me uusista merkki­
vi:ittoimista ulos.poistuimme van­
haan koettuun suomalaiseen elä­
mänmuotoihin soveltuviin selviin 
viittoimiin. Taantumusta. Olkoon­
kin. Sanokoon Kaisa Koo mitä tah­
too, pankoon vaikka koko ööreb­
roon haamuritarit sillaltansa kimp­
puumme, olemme lai1lamme report­
teri. Niin hyviä ei sentään kuin 
Rean Hesan olympia:laisista kirjoit­
tamat, voi hyvät ystävät, lukekaa 
uudelleen Kuurojen Joulua -70. 

Poul Hansen kävisi täällä turistina 
suomalatsia tervehtimässä. 

örebron kongressissa 1970 teh­
tiin pääitosiauselma, jossa sanot­
tiin, että kuurojen pikkulasten esi­
koulutuksen täytyy olla pako 1 l i­
n en jc, laissa säädetty. Päätöslau­
selma annettiin Pohjoismaiden Neu­
vostolle lokakuun 23 p:nä. Helmi­
kuun 12 pMvänä Neuvosto käsitteli 
asiaa ja on lähettänyt vtiden poh­
joismaan hallituksHle kehoituksen 
järjestää esikoulutuskysymyksen si­
ten, että ratkaisu on yhtenäinen 
kaikissa maissa. 

Norjassa on Ål-niminen paikka­
kunta. Sinne rakennetaan kuuro­
jen kansanopisto ja kurssike,skus. 
Syksyllä aloitetaan rakennustyöt. 
Ihan kateeksi käy kun katselee 
esim. uimahallin piirustusta. Koko 
ikkunaseinä, josta ihana näköala 
maisemaan. Kunnaninsinööri S0g­
nen sanoikin, että ON TÄRKEÄÄ 
ETTÄ NE, JOTKA EIVÄT KUULE, 
SAAVAT NAUTTIA LUONNOSTA. 
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Minä lueskelen hyviä juttuja mo­
neen kertaan enkä viskele kalliita 
lehtiä kompostiin, hyi se, mulla on 
20 v. pino nurkassa. 

- Kovin vanhoillista sanoi Kaa­
leppi, mitä tollasta vanhaa aviisia 
säästää. 

- Juu juu tarttee joskus lähdetie­
toutta, ja historia se on se elämä­
mäkertojen tärkein aineisto, sanoin 
ja puolustelin. 

- Joo se on Raafaelin sukuvikaa 
sanoi Esa Vilppu, äiteensä on tul­
lut. 

- Ilmankos oli niin tietäväinen, 
lausahdin, koettaen sävyttää vaati­
mattomasti annettua kunniaa. 

- No mitä sä jahkailet, ei täällä 
koko päivää ehdi ... keskeytti Kaa­
leppi. 

Anoppi astui sisään suurta kul­
hoa kantaen: 

- Herrat on hyvät, sopii maistaa 
näin kuumana päivänä! 

Minä riemuitsin sisimmässäni, ei 
takuulla kukaan ole syönyt moista, 
jäin katselemaan salaa herrojen 
maistelemista, ja itse mukana koke­
neena. 

- Mitä tämä on sai Stig Parmio 
sanotuksi, eikä siinä ollut peitettynä 
outo hämmästys, mutta . . . mutta 
... tämä on sitten eri maistavaa ja 
virkistävää ja värikästä, vaikka tä­
mä soosi on kuin siansekoitusta. 

- Minä olin riemuissani, olen !li­
na pitänyt kestittämisestä, mutta 
ettei tässä nyt aikaa eikä palstaa 
haaskattaisi, ja koska tämä juttu 
menee Kuurojen Lehteen, niin anne­
taan resepti maksutta ja vapaasti 
kaikille, ei tarvitse pelätä silavan 
pintaa eikä kalorioita: 

Salaatin lehtiä runsaasti, tilliä, 
nippu persiljaa samoin, uutissipu­
lin varret, tomaattia runsaasti, ka­
nanmunia keitettyjä, makkaraa, vii.­
liä, ja lopuksi talouskaljaa, (ei mis­
sään tapauksessa ööliä, olutta) suo­
laa maun mukaan, !mikki aineet pa­
loitellaan ja sekoitetaan keskenään 
isossa kulhossa, ja on tosi rehevää 
ja voimallista kylmää kesäruokaa, 
olkaa hyvä vapaasti. 

Saapas nähdä meneekö perille, 
kyllä maar tälläistä Raafaelin jut-

Kuuro kuuro 
peraan 

Tuli pohjoisesta kirje. Näkyi ole­
van Oulun sisarelta Eeva-Liisalta. 
Avasin. Ei ollut muuta kuin lehti­
leike, sellainen säätiedotus, vieressä 
sääkartta Jwukeroisin vHvoin, sinne 
ja tänne osoittavin nuolin. 

Mitähän se Eeva-Liisa tällä mei­
naa, tulin tuumineeksi. Tahtooko 
hän tehdä tiettäväksi minkälaisia 
ilmoja siellä Oulun horisontissa on. 

'' 

Mutta tämähän onkin Aamuleh-
destä. 

Ja sitten silmä kiintyi otsikkoon: 
Kuuro kuuron perään. 

Johan se selkisi, tuohon kuuro­
sanaan tahtoo Eev,a-Liisa kiinnitet­
tävän huomiota. Kuuro, sehän tar­
koittaa meitä, mutta myös lyhytai­
kaisia sateita. 

Vai kuinka. 
Uteliaisuuttani katsoin Nykysuo­

men sanakirjasta: 
1. kuuro, adjektiivi. 1. kuulaa vail­

la oleva, kuulematon, (hyvin) huo­
nokuuloinen. 2. kuvallinen, välinpi­
tämätön, piittaamaton, taipumaton. 
(Puhua kuuroille korville). 

tua kun ll.letaan vallan vimmatusti, 
koskapa Uuras Luutakin on heilu­
tellut luutaansa tänne päin ja uhan­
nut: - Älä sinä Raafaeli jätä mei­
tä pulaan, vaan anna tulla juttuja, 
ovat kysyneet mistä olet, voi hyvä 
ihminen, Uuras Luutakin näyttää 
varrellansa aivan väärään suuntaan, 
siUä lama sitä koiranleuka osaa ol­
la vissisti vaiti. Minä olen aivan 
ra:jajoukkoja kaukana korvessa mis­
sä kultakäkönen kukkuu, tänäkin 
kesänä kukkui niin että Raafaelikin 
yönsä rauhassa nukkui. Ja olen nau­
reskellut Aatun reposteluihin, yrit­
tää tuota joutsenlau1uansa vain sin­
ne repolaiselle, mutta sinisilmät nuo 
vain vilkkuu ja juonia punoo herro­
jen arvojen madaltamiseksi, on sitä 
taitoa Kuopiossakin. Älkääpäs hi­
keentykö, terveisiä vaan pakinanik­
kareille, sanoi ja nosti englantilai­
sen posliinikupposen terveyskahvia 
aghroskan päälle kun maistui ynnä 
pöytäseuralle tarjoten: 

Raafael Kaislamaa 
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MERKKI PÄIVIÄ 

50 VUOTTA 

K a 11 e T u o m i ne n syyskuun 
10 päivänä Helsingissä. 

M a i r e P a 1 j a k k a lokakuun 5 
päivänä Helsingi!ssä. 

A r v i R a u h ala lokakuun 10 
päivänä Vaasassa. 

2. kuuro, substantiivi. Ryöppy, 
ropsahdus, puuska, vars. lyhyt an­
kara sade. 

Selvää ja ymmärrettävää. Kuuro-
sanalla on siis kolme merkitystä: 

1. kuuro 
2. kuvannollisesti kuuro 
3. sadekuuro. 
Tässä vaiheessa kiinnittyi huomio 

siihen, että sanakirjassa kuuroal­
kuisia sanoja on liiemmältikin: 

Kuuroittain adv. kuuroina. (Sa­
taa kuuroina. Hänen huHuutensa il· 
meni kuuroina). 

Näin sanottaessa tarkoitetaan 
esim. että sataa ryöpsähtäen silloin 
tällöin. Ja että hulluus ilmeni ga­

moin silloin ja tällöin jonkinlaisina 
sarjoina. 

Kuuroittua v. peittyä kuuraan, 
kuurettua, huurtua. (Pakkasessa 
kuuroittunut parta). 

Kuuropiilosilla s. lasten leikkinä: 
piillosilla, lymysillä, myös karttupii­
losilla. 

Kuuropilvi s. pilviä, joista vettä 
sataa kuuroittain. 

1. kuurottaa deskr.v. tavallisim­
min kyyröttää. (Istua kuurottaa 
pää käsien varassa). 

2. kuurottaa v. henkilöstä, joka 
kuuropiilosilla leikittäessä tavaa jo­
tain lukua. 

Kuurottaja tek. viitataan edelli­
seen. 

Jaa, on kaiketi mukava tietää, 
kuuro,ttaja ei tee kuuroja vaan ai­
noastaan lukee kuuropiilosilla tavu­
ja. 

On tuossa sitten kuuro kuuron 
perään. Liekö se ollut Eeva-Liisan 
tarkoitus. 

Jos ei, niin kirjoittakoon sitten 
itse siitä kuinka ovellaan jonottaa 
kuuro kuuron perään. 

Uuras Luuta 

Toiminnanjohtaja Jaakko Väisälä 
60-vuotias 

Syyskuun 8 päivänä täyttää liit­
tomme toiminnanjohtaja agrologi 
J a a k k o • V ä i s ä I ä 60 vuotta. 

Hän on syntynyt Iisalmessa, mut­
ta viettänyt kasvu- ja nuoruusvuo­
tensa Viipurissa. Suoritettuaan yk­
sityisesti kansa- ja keskikoulun hän 
kävi Viipurin poikien ammattikou­
lun puu- ja metallityölinjat sekä 
senjälkeen Kurkijoen Maamies­
opistossa maatalousteknikkokurs­
sin. Ennen sotia hän hoiti omista­
maansa maatilaa Sortavalan maa­
laiskunnassa kehittäen siitä maa­
talous- ja karjaharjoittelutilan, 
mutta sota keskeytti lupaavasti al­
kaneen toiminnan. Välirauhan ai­
kana hän oli tilanhoitajana Vaanin 
suurtilalla palaten Karjalaan v. 
1942, joutuen kuitenkin uudelleen 
lähtemään syksyllä 1944. Uuden ti­
lan hän osti Längelmältä v. 1945. 

V. 1957 hänet valittiin opettajak­
si Invalidisäätiön Maatalouskou­
Iuun Mäntsälässä valtioneuvoston 
myöntäessä hänelle erivapauden tä­
hän virkaan. Opettajantehtäväänsä 
hän hoiti vuoteen 1964 saakka, jol­
loin si-irtyi liittomme toiminnan­
j ohtaj aksi. 

Kuurojen järjestötoimintaan hän 
on osallistunut v. 1944 Sortavalan 
Kuurojen Kerhon johtokunnassa 
sekä Mäntsälän vuosinaan Lahden 
Seudun Kuurot r.y:n johtokunnas-

sa toimien mm. rahastonhoitajana. 
Suomen Kuurojen Liiton lisätyn 
keskushallituksen jäsenenä hän oli 
v. 1946, keskushallituksen varajä­
sen vv. 1947-50 ja varsinainen jä­
sen vv. 1951-69. 

Agrologi Väisälän to.imikautena 
on liittomme toiminta huomatta­
vasti -laajentunut ja toiminnassa on 
tullut esille uusia tehtäviä ja ongel­
makenttiä, joiden selvittämiseksi 
hänen koulutuksensa ja kokemuk­
sensa eri aloilla ovat oHeet suurek­
si avuksi. Varsinkin vanhukset ja 
nuorisotyö ovat olleet hänen sydän­
tään lähellä ja henkilökohtaisin 
ponnistuksin hän on pyrkinyt ke­
hittämään toimintaa näillä sekto­
reilla. Liiton toimintaa hän on oh­
jannut ehdotuksin ja ratkaisuin, 
joiden taustana on hänen taloudel­
linen ja järkevä ajattelutapansa. 
Taloudelliset kysymykset, laskel­
mat ja numerot ovatkin hänen eri­
koisalaans,a. 

Agrologi Väisälä on ensin harras­
tuksesta, sitten päätoimisesti, aina 
kuitenkin sydän mukana, toiminut 
kuurojen ja liittomme hyväksi ja 
kuurojen pyrkimysten puolesta. 
Liittomme j äsenyhdistyksineen se­
kä kuurot ja kuulevat ystävät kaut­
ta maan yhtyvät onnitteluihin ja 
menestyksen toivotuksiin. Näihin 
onnitteluihin yhtyy myös lehtem­
me. 
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ARMON KILPI 

Kukkulat horjukoot, vuoret väis­
tykööt, mutta minun armonliittoni 
ei sinusta väisty, eikä minun rau­
hanliittoni horju, sanoo Herra, si­
nun armarhtajasi. 

Voiton pasuunan ja liikkeelleläh­
dön merkki sinulle, joka pidät itseä­
si heikkouskoisena ja Jumalalle hal­
pana ja syntisenä. Katso ja kuule 
näitä voimallisia sanoja, jotka ovat 
tulessa koetellut ja eivätkä petä si­
nua. Mahtava pasuunan merkki si­
nulle, nouse ja ole kirkas, sillä Her­
ran kunnia koittaa sinun ylitsesi. 
Kaikki tämä Jumalan käsittämättö­
män rakkauden ja laupeuden täh­
den meidän Herramme Jeesuksen 
Kristuksen armorikkauden ehtymät­
tömiä antia sinua varten. 

Meillä on rakas Taivaallinen 
Isämme, suuri armossansa ja uskol­
linen ei hän väisty meidän edestäm­
me, hänen armonkilpensä. suojaa 
meitä kaikkina elon päivinämme 
kaikissa vaihteluissa. 

Jäät väistyvät olkoonkin kuinka 
kovan pakkasen patoamat, niin sel­
lainen on kylmä, penseä ihmissydän 
kova, synnille altis, mutta kaiken 
voi poistaa Herra. Kevät sulattaa 
ja särkee jääpadot, hajoittaa ja re­
pii irti, vie pohjamutineen armon­
meren sy1iin, sinne sulavat ja huk­
kuvat, eikä Jumala enää niitä muis­
ta. 

Me horjumme ja väistymme, em­
me kestä kovassa kilvoituksessa, 
mutta Herra ei väisty meistä, sulas­
ta armosta, käsittämättömästä lau­
peudesta. Sentähden Jumalan ar­
mo on kallein lahja, kiitä, ja kiitä 
päivittäin tästä, sillä Jumalan armo 
on voimakkaampi kuin synti ja si­
nun heikkoutesi. Ei mikään voi 
riistää sinulta tätä armon voittopal­
kintoa, jonka Jumala on käsittämät­
tömästä armosta sinulle antanut. 

Muista kiittää armosta, se on Ju­
malan kallein erioikeus Jeesuksen 
Kristuksen rikkauksien jakajana, 
joka ilmenee niin moninaisina vähä­
pätöisimmänkin ihmisen kautta. 
Armosta olemme pelastetut. Hän 
tekee meidät köyhiksi, että tulisim­
me armosta rikkaiksi. 

Reino Grev 
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ÄÄNIVALLI 

Kesän merkkitapaus TV:stä kuu­
roj1::n kannalta katsottuna oli tietys­
ti »Äänivalli»-elokuvan esittäminen. 
Televisio on tehokas väline tietojen 
levittämiseksi kuurojen asioista, 
mutta kuuroista kertovia ohjelmia 
ei todellakaan nähdä kovin usein. 
Sen vuoksi »Äänivallin» esillepääsy 
oli merktttävä. 

Myös kuurojen omaksi ohjelmak­
si oli fi:lmi sopiva. Emme tosin 
kuulleet, mitä selostettiin, mutta 
koska asiat ovat meille tuttuja, saa­
toimme mielenkiinnolla seurata oh­
jelmaa. Useat haastatelluista hen­
kilöistä puhuivat lisäksi riittävän 
selvästi. 

Esitysaika ei ollut paras mahdol­
linen, eikä fiimi näin ollen tavoit­
tanut kovin laajaa katsojakuntaa. 
Heinäkuussa ihmiset olivat vielä lo­
millaan ja televisionkatselu sattu­
manvaraista. Toivottavasti filmi 
nähdään uusintana parempaan kat­
seluaikaan. 

Kaipasin myös ennakkotietoja 
lehdistä, nehän usein lisäävät mie­
lenkiintoa ohjelmia kohtaan. 

Itse elokuvasta voidaan sanoa, et­
tä se on hyvin tehty ja välittää on­
nistuneesti informaatiota kuurois­
ta. Tulkkini mielestä selostus oli 
erittäin hyvä. Parasta elokuvassa oli 
sen myönteisyys. Korostettiin, että 
kuurot ovat normaaleja ihmisiä, jot­
ka elävät normaalia elämää. Täl­
laisessa myönteisessä hengessä olisi 
kuurojen asioita ajettavakin. 

Elokuvaan oli saatu mukaan ai­
toja välähdyksiä, esim. Åvikin kesä­
juhlilta. - Työnantajien lausunnot 
hälvensivät varmasti ennakkoluulo­
ja kuuroa työntekijää kohtaan. Hy­
vä keksintö oli osoittaa, ettei viitto­
makieli suinkaan ole mikään kum­
mallisuus, vaan vastaavia merkkejä 
tarvitaan monissa tilanteissa. Nuo­
rukaisen myöhästyminen junasta on 
hyvä esimerkki siitä, mtten moni 
asia perustuu kuulemiseen. Kuulu­
tuksille ei ajatellakaan »näkyvää» 
vaihtoehtoa. 

Suomen Kuurojen Liitolla on siis 
käytettävissään onnistunut infor­
maatiofilmi, jota toivottavasti näy­
tetään mahdollisimman paljon eri 
piireissä. 

OLE VIISAASTI LAISKA 

Ahkeruus on ilo. Laiskuus on pa­
he. Ahkeraa ihmistä kiitetään ja 
kehutaan ja hän tietysti kehrää tyy­
tyväisyyttä. Laiska saa kuulla kun­
niansa kotona ja kauempanakin. 
Perheenäidin olisi ehdottomasti 
kaikkien mielestä oltava erittäin 
ahkera, mikäli haluaa että koti on 
aina tip top kunnossa. Ettei vaan 
lmkaan ystävätär pääsisi selän ta­
kana kuiskimaan; siinä sitä on lais­
ka akka, ei viitsi hoitaa kotiaan eikä 
lapsiaan. 

Eihän ole olemassa minkäänlaisia 
lakipykäliä, miten kotia pitää hoi­
taa. Ne lakipykälät voi jokainen it­
se laatia, onneksi. 

Kotihan yleensä tehdään omaa 
käyttöä varten, ei vieraita varten. 
On tarkoitus, että kotona viihdy­
tään koko perhe. Vieraskorea koti 
ei ole mikään oikea kotikaan. Käsi 
sydämelle - hyvät naiset. Kuka us­
kaltaa jättää tiskit tiskaamatta, pö­
lyt pyyhkimättä, ynnä muut sotkut 
selvittämättä? Pelkäämättä lain­
kaan jonkun yllätysvieraan saapu­
mista. Tehdä sinä aikana jotakin 
muuta mitä mieli tekee. Moni per­
heenäiti ajattelee suorastaan kau­
huna, jos joku vaan sattuisi tule­
maan ja näkemään millainen »seka­
sorto» on kotona. 

Muistaa sopii, että sel'lainen vie­
ras on aina tervetullut kenen tahan­
sa kotiin, joka tulee todella tervehti­
mään itse perhettä, ei nuuskimaan 
ja tutkimaan onko siellä paikat 
kunnossa vai ei. 

Siitä laiskuudesta. Lohdutuksek­
si niille, jotka pitävät itseään lais­
koina sanon, että älkää surko, olen­
pa nähnyt monen siivoushullun ja 
puhdasta kotiaan kehuvankin pin­
naavan töistä kun vain silmä vält­
tää. On vaan pi111ttynyt päähän, et­
tä pitää antaa ulkopuolisille kuva, 
että tässä sitä on loistoemäntä, joka 
osaa kodinhoidon aakkoset. Sekin 
on eräänlaista tekopyhyyttä. 

Missä perheenäiti voi säästää ai­
kaa? Moni,ssa kodin tehtävissä. Vii­
saasti laiska oppii kyllä rationalisoi­
maan työnsä niin, että huomaa mi­
tä kannattaa tehdä mitä ei. Tässä 
muutamia esimerkkejä mitkä työt 
voi jättää tekemättä, ja joita ei 
enää kukaan järkevä perheenäiti 

KIRJEENVAIHTAJILTA 

LEIRITERVEHDYS VAASASTA 

Oli tiistai, heinäkuun kolmastois­
ta päivä. Muutamia kuuroja oli ko­
koontunut seurakuntamme virasto­
talon eteen. Odottelimme autoa, 
j,oka veisi meidät viikoksi pois kau­
pungin pölystä ja pakokaasujen tu­
kahduttavasta hajusta, maaseudun 
rauhaan, meren äärelle. 

Auto tuli ja pääsimme jatkamaan 
matkaa kuurojentalolle. Ennen au­
ton lähtöä meitä kävi tervehtimäs­
sä seurakunnan uusi nuorisopasto­
ri, hän toivotteli meille hyviä leiri­
ilmoja. Alettiin ihmetellä ja lyö­
fänpä siinä vähän käsiäkin yhteen, 

tee. Pyykin pesussa on tärkeintä 
puhtaus, sen jälkikäsittelyssä voi­
daan säästää paljonkin aikaa. On 
esimerkiksi turhaa silittää tai man­
keloida froteepyyhkeitä tai muita 
- vaatteita. Alusvaatteita ei kan­
nata silittää. Kyllä ne siliävät it­
sestään kun päälle puetaan. Olen 
minä nähnyt. monen hienonkin per­
heen kodissa, ettei siellä tällaista 
työtä tehdä. Riittää kun pinoo jo­
kai-sen vaatteet omille paikoilleen. 
Tulkoon mainituksi, ettei ole tar­
koitukseni tutkia ihmisten vaateko­
meroita, mutta työn takia, koska 
olin aikoinani päivä-apul'aisena, jou­
duin pitämään huolen myöskin vaa­
teasioista. Mutta tunnen erään per­
heenäidin, joka pitää vaatekaap­
piaan suurena ylpeytenään. Annas 
olla, kun vieras tulee, niin hän avaa 
kaapin ovet selälleen näyttäen mi­
ten viivasuorassa rivissä siellä ovat 
karkki vaatteet siUtettyinä ja man­
keloituina. Minun mielestäni se on 
aika lapsellista ja sanovathan ne, 
että oma kehu haisee. 

Onko astioita tiskattava 3-4 ker­
taa päivässä? Mikäli syödään koto­
na useamman kerran, tulevathan 
monet perheenjäsenet eri aikoina 
kotiin ja se on ,selvä asia, että as­
keleet aina ensiksi suuntautuvat 
ruokakomeroLle. Silloin on ihan 
turhaa seistä joka tunnin päästä 
tiskin äärellä. Kyllä pari kertaa 
päivässä saa riittää. Tiedättekös 
mikä on suurin säästäväisyys äidille 
työn teossa? Se on se, kun antaa 
työtä muillekin perheenjäsenille. Ei 
kai ole tarkoitus, että äiti yksin 
raataa kotiaskareissaan ja muut 

oli niin nuori, tämä uusi pappi. Lu­
pasi tulla meitä myöhemmin katso­
maan ja pitämään leirijumalanpal­
veluksen. Kuurojentalolla joukkom­
me kasvoi puolella ja kun vielä mat­
kan varrelta poimittiin muutamia, 
o1i autossa sisaren ja hänen pikku­
poikiensa lisäksi 18 kuuroa ja yksi 
kuuleva leirHäinen. Tämä kuuleva 
invalidimies oli jo viime kesänä mu­
kana leirillämme ja halusi tulla mu­
kaan taas, hiljainen kun oli, eikä 
välittänyt liiasta puhumisesta. 

Pian katosivat katukuvat näkyvis­
tä ja autotie muuttui kilometri ki­
lometriltä aina huonommaksi ja ka­
peammaksi. Lopulta alkoi metsän 
välistä pilkotella merenlahtea, se 
oli merkki siitä, että lähestyttiin 
leiripaikkaamme, seurakunnan ke­
säkotia österhankmossa. Perillä 
meitä odotteli leirikodin isäntä, 
kolmatta vuottaan papiksi lukeva 
Markku Toivio, hänet tapasimme 
ensi kertaa. Keittiöstä kiiruhti ter­
vehtimään aikaisemmin leirillä ol­
leille jo tutuksi tullut emäntä, Mei­
mi Lehtola. Samaan joukkoon ehti­
vät sitten Maksmoon kuurosokeat 
Nymanin sisarukset. Yhdessä vi­
lauksessa jokainen leiriläinen oli jo 
löy.tänyt oman sängynpaikkansa. 
Ennen tulokahvia ehdimme vielä 
ulos hengi:ttämään metsän ihanaa 
tuoksua. Oli mukavaa olla yhdes­
sä. Niin se alkoi 1, kauan odotettu 
kesäleirimme, jonka aikana ulkoil­
tiin, urheiltiin, kilpailtiin, leikittiin, 
saunottiin, ja joskus hiljennyttiin 
hetkeksi pyhien asioiden pariin. 
Oma pastorimme, Eino Savisaari, 
kävi meitä katsomassa perheensä 
kanssa, samoin oman seurakuntam­
me diakoniapastori Seppo Aalto ja 
jo afkaisemmin niin nuoreksi ha­
vaittu pastori Jarmo Kii1unen. Aika 
kului niin nopeaan, että kun oltiin 
jo lauantaissa, niin muutamat luu­
livat, että on vasta perjantai, piti 

perheenjäsenet tekevät mitä mieli­
vät. Makailevat, lukevat, katselevat 
TV:tä ja niin pois päin. 

Anteeksi nyt, hyvät lukijat, minua 
rupesi laiskottamaan ja päätin lo­
pettaa tämän jutun. Ja tuota -
tuota - tulinpa vilkaisseeksi tiski­
pöydälle, (kei:ttiöhän on äidin työ­
huone) kirjoitin tätä juttua keit­
tiössä, ja tietysti tiskipöytä on täyn­
nä. Kannattaako olla viisaasti lais­
ka ja jättää tiskit tiskaamatta? Tus­
kinpa. 

Pirkko. 

hakea oikein paivan sanomalehti, 
josta asia voitiin varmistaa. Kesä­
lomalla olleita kuuroja oli myös 
muutamina JLtoina vi:erainamm~, 
jopa Ruotsista ja Norjasta saakka. 
Viimeisenä leiripäivänä, sunnuntai­
na, oli pastori Kiilusen ja kanttori 
Risto Ylimäen toimittama leiriju­
malanpalvelus. Haikein mielin sei­
sottiin lipunlaskussa, mielissä aja­
tus, että vuoden päästä, jos Jumala 
niin suo, kokoonnumme taas tutul­
la joukolla tuttuun paikkaan. 

A. R. 

KUOPION KUULUMISIA 

Kuurojenyhdistyksen kevätkau­
den yleiskokouksessa kuurojenkou­
lulla keskusteltiin yhdistyksen Kuu­
rojen Ystävät r.y:ltä saamasta lah­
joituksesta. Esillä oli ehdotus pe­
rustaa omakotitoimikunta kartutta­
maan rahastoa. Esitys kariutui sii­
hen tavanomaiseen tekosyyhyn: 
»liian vaikeaa». 

Kokous päätti osoittaa kiitolli­
suuttaan KuuroJen'Ystävät r.y:n jä­
senille ojentamalla opettaja Anni 
Kumpulaiselle pienen lahjan kuk­
kien kera.· Samoin kuurojenkoulun 
opettajain huoneeseen lahjoitetaan 
pieni muisto Kuopion kuurojenyh­
distyksen jäseniltä. Yhdistyksen 
puolesta asian hoitamisen suoritta­
vat puheenjohtaja ja sihteeri syys­
kuun aikana. 

Huhujen mukaan kuurojenkoulu 
lakkautetaan aivan lähivuosina jo­
ten yhdistys joutuu turvautumaan 
kesäkotiinsa myös talvisin kokoon­
tuessaan. Seuraavassa yleiskokouk­
sessa päätettiin ottaa omakotitoimi­
kunnan perustaminen uudestaan 
esille. 

Kesäkoti Niittyranta päätettiin 
ottaa käyttöön vapun jälkeen ylei­
sillä siivoustalkoilla. Niittyranta 
kaipailisi pikaista peruskorjausta, 
sillä lahoaminen uhkaa ottaa hal­
tuunsa uljaan huvilan, joka ennen 
muinoin näki monien Kuopion seu­
rakuntapiirien valittujen jäsenten 
viettävän kuutamojuhliaan Niitty­
rannan suojissa sen ollessa kukois­
tuksessaan ennen joutumista kuu­
rojenyhdistyksen haltuun. 

Kuurojen liitto ja yhdistys järjes­
tivät toimihenkilökurssit 8-9.5. 
Kouluttajina toimivat Jaakko Väi­
sälä ja Esko Sänkiniemi. Kursseil­
le osallistui 10-15 henkeä, suurin 
osa kurssilaisista oli yhdistyksen 
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ulkopuolisia. Ensimmäinen kurssi­
päivä päätettiin rattoisaan illanviet­
toon. Yhdistyksen nuorten kerhon 
järjestämään ättienpäiväjuhlaan 
päättyivät kurssit. Äidit kukitet­
tiin ja heille puhui J. Väisälä. 

Savon kuurojen yhdistys johon 
kuuluvat Mikkeli, Varkaus, Savon­
linna ja Kuopio oli sopinut yhtei­
sestä juhannusjuhlasta. Juhlapai­
kaksi valittiin yksimielisesti Niitty­
ranta. Runsaat tulot, joita odotet­
tiirt. saatavan saman verran kuin 
edellisen vuoden juhannusleiristä, 
päätettiin jakaa neljään osaan. Jo 
hyvissä ajoissa ennen juhannusta 
alkoi turisteja virrata Niittyran­
taan, Jonne kuljetuksesta pitivät 
huolen yhdistyksemme puheenjoh­
taja ja varapuheenjohtaja omilla 
veneillään. Yhdistyksen oma vene 
oli moottorivilmisena lukittuna lai­
turiin, tai sen käyttäjä oli häipy.nyt 
maille vi!erahille, tässä tapauksessa 
Malminharjuun, jonne kuopiolaisia 
matkasi yllättävän paljon juhannuk­
sena. Samaa voi sanoa mikkeliläi­
sistä, sillä he loistivat poissaolol­
laan. Varkautelaisten ja savonlin­
nalaisten saapuessa jakamaan tuot­
toa. 

Juhannuksenvietto sujui laskel­
mien mukaan. Kaukaisimmat vie­
raat saapuivat peräti Kanadasta as­
ti, sillä yhdistyksen entinen puheen­
johtaja Toivo Oksman saapui per­
heensä kanssa sopivasti juhannuk­
sen aikoihin. 

Kuten aikaisemmin yhdistyksen 
ja nuorten kerhon kesken oli sovit­
tu, ostettiin yhteistuumin kesäko­
din kuljetuksia varten uusi perä­
moottorivene. Veneen ostoa varten 
valittiin asiantuntijaryhmä, joka 
suuntasi kulkunsa erääseen kuopio­
laiseen tavarataloon. Sanovat, että 
Savo on kuulu veneistään, mutta 
nyt varmaan taisi sattua ammattin­
sa tunteva myyntimies, joka myi 
asiantuntijoille veneen, joka on 
kaukana savolaisuudesta vuotaen 
uutenakin kuin seula. 

Veneen hankinnan huomasivat 
varmaankin myös muutamat ranto­
jen puliveivarit, sillä välittömästi 
vanha uskollisesti palvellut vene 
häipyi luvattomille teille. Mielel­
lään olisimme sen lainanneet, jos 
lupa olisi kysytty, sillä täytyyhän 
puliveivarienkirn päästä vesille naut­
timaan Suomen suvesta. Mokomat­
kin unohtivat palauttaa saati kiit­
tää. Peräänkuulutuksen kautta ve­
ne löytyi, mutta missä kunnossa: 
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SUOMI-RUOTSI SUUNNISTUSMAAOTTELU 

j,ärjeistetään syyskuun 25-26 päivinä Solvallan urhei[uopis,tossa. 
Suunnistajien iH.anvietto 25.9. Mo 19 HKY:n huoneistossa Lii'sankatu 
27 E 10. Tervetuloa. 

Helsingin Hero r.y. 

Hajahuomioita 
Mitä tehdä nukkuville seuroille 

Ensimmäisille liittomme seura­
valmentajakurssiHe, jotka pidettiin 
heinäkuun 19-24 päivinä Kuovi:las­
sa urheiluopisto Kisakeskuksessa, 
oli saapunut 7 osanottajaa viidestä 
seurasta. 

Opistolta oli varattu tilat 20 osan­
ottajalle. Seitsemän saapui. Ja vii­
si seuraa siis oli vaivaantunut lä­
hettämään edustajansa. 

moottori pilalla. Johtokunnan pää­
töksellä moottori korjataan entistä 
ehommaksi, sii:tä huolehtivat yhdis­
tyksen moottorimiehet, joilla ei me­
ne sormi suuhun, oli sitten kyse 
vaikka »rännärin» vioista. Nyt on 
uusi vene lukittuna ja avaimet ovat 
harvojen suosikkien hallussa. 

Kuopion kuurojen urheiluseura 
Kunto täyttää kuluvana vuonna GO 
vuotta. Kuten yleisesti tiedetään, 
Kunnon rivei:ssä on ollut monia ko­
via nimiä, jotka ovat kunnialla kil­
pailleet ulkomaillakin. Nykyisin 
Kunnon nimeä pitää yllä Timo Kar­
vonen, vanavedessään Kauko Kekä­
läinen. Juhlivalle päivän sankarille 
nykyinen johtokunta järjesti vaati­
mattoman juhlan. Suomen Kuuro­
jen Urheiluliitto muisti jäsentään 
lähettämällä puheenjohtajansa Ur­
ho Lehtimäen tuomaan liiton ter­
vehdystä. Puheessaan Lehtimäki 

On helpompi nukkua prinsessa 
Ruususen unta ja väittää, ettei ole 
nuoria, ei urheili'joita, ei toimitsijoi­
ta, ei aikaa osallistua kursseille jne. 

Minkähän vuoksi näissä seuroissa 
on siJtten puheenjohtajia, sihteereitä 
ja muita toimihenkilöitä. Nostaak­
seen näillä perusteilla palkkioi-taan 
töistään, joi:ta eivät kuitenkaan tee. 

Jollakin tavalla pitäi:si nämä toi­
mihenkilöt saada hereHle. Ei liit­
tomme toiminta laajene, ei kaikkia 

kosketteli myös kuurojen kilpailu­
tuomareitten mahdollisuutta saada 
täälläkin Kuopiossa ohjausta liiton 
taholta. Urheilusta ei sen enempää, 
sillä kirjeenvaihtaja ei ole omalla 
alallaan eikä tiedä mikä on sopivaa. 

Jokakesäisiset seurakunnan jär­
jestämät vii:konloppuleirit olivat 
Siilinjärven Alatalossa seurakunta­
sisar Mirjam Tiilikaisen johdolla. 
Paikalla oli Kuopion ympäristön 
kuuroja ja muutamia kuopiolaisia 
vanhuksia. Nuoria ei näyttänyt 
kiinnostavan, siitä myös kirjeen­
vaihtaja näytti huonoa esimerkkiä 
pistäytyessään uteliaisuudesta pai­
kalla pariinkin otteeseen saaden 
toisella kertaa kylmän vastaanoton 
ja huomautuksen siivottomista ta­
voistaan, kun utelee kaikenlaisia. 

Hyvää Jatkoa lukijoille. 
1 

.A. K. 

nuoria saada urheHun piiriin, ellei 
seuroissa tehdä tarmokkaasti työtä 
urheilun hyväksi. Urheilun - ei 
oman kesämökki:rahaston kartutta­
miseksi, siihenkin vielä näytetään 
keskityttävän ja unohdetaan tyys­
tin, että saadut varat on käytettävä 
toimintaan eikä vietävä pankkiin. 
Eivät urheiluseurat ole mitään sääs­
tökassoja. 

Myönnettävä kyllä on ettei mo­
nenkaan seuran toiminta nouse, el­
lei liitto ryhdy kädestä pi:täen oh­
jaamaan toimintaa. K;entällä liik­
kuvaa seuraneuvojaa kaivataan ki­
peäSti. 

Liittomme yleisurheilumestaruus­
kilpailujen aikana täkäläinen sano­
malehti jututti yleisurhei:lijain val­
mentajaamme insinööri Harri Nie­
melää. Tämä kertoi, nHnkuin totta 
onkin, että valmennustoiminta on 
seuroissamme retuperällä. Mutta 
lehti unohti mainita tärkeimmän 
syyn tähän: v•arojen puutteen. 

Ei tarvita muuta kuin riittävästi 
varoja päätoimisen toi:minnanjohta­
ja,seuraneuvoja-valmentajan palk­
kaamiseksi Siitä se alkaa rullata. 

Edellämainittu toimihenkilö ehti­
si hyvin, seurojen toiminnan ohjaa­
misen lisäksi, syventyä myös kuuro­
jenkoululaisten vapaa-ajan urheilu­
toiminnan ohjaamiseen. Tämähän 
on useimmassa koulussa jo järjes­
tyksessä, mutta yMsohjausta ja val­
vontaa sekä tietysti tehostamista 
kaivaJtaan. 

Joo, töitä olisi, mieskin varmaan 
löytyisi, mutta mistä rahat. 

KevääHä kävi liiton lähetystö ope­
tusministeriössä jättämässä toi­
minta-avustusanomusta. Anottiin 
27.000,- ja siihen sisältyi kaikkejn 
välttämättömin. Saatiin 23.200,-. 
Tattis siitäkin, mutta nyt ollaan pu­
serruks,issa. 

Kun veikkausvaroja on kuluvan 
vuoden aikana kertynyt ennätys­
määrä, kiitos loton, niin toivotaan 
opetusministeriön seuraavassa jaos­
sa huomioivan liittomme todemsen 
tarpeen. 

Ei tässä auta pelkkä toivominen. 
Laaditaan tietysti papereita ja kir­
joitetaan niinkuin tässä on. 

Eduksi asialle olisi jos joka ker­
ta lehdrstön tiedustellessa asioitam­
me tämäkin puoli tuotaisiin esHle. 

Mestaruuskilpailut menivät 

Niinkuin menivät. Hyvin tai huo 0 

nosti, siitä olen jäävi sanomaan mi-

tään. Kentällä aikataulu pyöri jok­
seenkin niinkuin oli suunniteltu, 
vaikka kylläkin myöhästymisiä sat­
tui. Liiton puheenjohtaja kaipasi 
kisatyttöjä avukseen palkintojen­
jaossa. Eipä täällä Hämeenlinnas­
sa ole tyttöjä liiemmäliti, joten tuo 
puoli oli jäänyt hoitamatta, mutta 
etkö yhtä hyvin oli:si voinut käyttää 
kisa.poikaa. 

Kuulutukset hoidettiin tiettävästi 
uudella tavalla. Lahjoitan idean 
muidenkni käyttöön: tulokset raa­
pustettiiri tussi:kynällä suurille pa­
periarkeille ja ripustettiin taululle 
katsomon eteen. Kuului pelanneen 
hyvin, vaikka suurimman suosion 
ja huomion kuuluttamo sai piirret­
tyään taululle pullon kuvan. Katso­
mo töni ja kohisi: katso mikä kova 
tu1os. 

Mitä tulee kisojen urheHulliseen 
puoleen, niin parikin hyvää kilpai­
lua nähtiin. Nuorten 1000 metrillä 
kävivät Kari Saarikoski ja 17 vuo­
tias Kauko Pekkala kovan kaksin­
kamppailun, jonka Pekkala lopussa 
selvitti edukseen. 1500 metrein juok­
sussa Pekkala iskeytyi tuoreen maa­
ilmanennätysmies Karvosen kan­
taan ja pysyi siinä viimeiselle kier­
rokselle asti, jolloin joutui askel as­
keleelta antamaan periksi. Pekka­
lan aikaa 4.08,4 on kai:ke.ti pidettävä 
nuorten ennätyksenä - ennätysluet­
telo puuttuu, mutta tältä pohjalta 
voisi aloittaa. 

Kauko Pekkala, siinä on meillä to­
della juoksijalupaus. Poika ei kyl­
läkään ole liialla varrella. pilattu, 
tuollainen 170 sentin mittainen, voi 
olla lyhyempi~n, iloisesti vimistä­
vä, laiha, pojankläp:,ä, jonka puner­
tava pitkä tukka • ieiskui askelten 
tahdissa. Pojan juoksussa oli to­
della sitä juoksemisen i!loa, näkyi 
ettei siinä juostu pakosta vaan hu­
vista. Eikä poikaa vielä ole liiem­
mältikään rääkäbty, ehtiihän sitä 
vielä. 

Muuten kyllä nuorten lajeissa nä­
kyi katoa. Nuorten kiekkoa heitteli 
vain yksi poika ja kuulantyöntöön 
oli vain kaksi osallistujaa. Näinkö 
se alamäki on alkanut, vaikka juuri 
nuoriin on alettu kiinnittää huomio­
ta. En silti olisi huolissani, kyllä 
koulussa aloitettu työ ja nuorten 
mestaruuskilpailut tuovat parannus­
ta asiaan. Täytyy uskoa niin, eihän 
tässä muutakaan voi. 

Kisoihin palatakseni, Pariisin kä­
vijöistä Timo Karvonen ja Eero 
Saarikoski eivät olleet kunnossa ja 

NELJÄ VOI'ITOA PARIISISSA 

Vesa Hannu, Timo Karvonen ja 
Eero Saarikoski osamstuivat elo­
kuun 1 päivänä Pariisissa maail­
mankongressin yhteydessä järjestet­
tyihin kilpailuihin. Karvonen voitti 
sekä 1500 m. että 5000 m., mutta 
parhaan tuloksen teki Vesa Hannu 
p~tuudessa 719. Yksi hiuksenhie­
nosti ylia,stuttu hyppy kantoi peräti 
735. Saarikoski voitti korkeuden ja 
sijoittui pituudessa Hannun jälkeen 
toiseksi. 

Tulokset: 

100 m. 1. Landais, Ranska 11,1, 2. 
Gallerani, Italia 11,2, 3. Vesa Hannu 
11,5, 4. Vandendiechk, Belgia 11,7, 
5. Svensson, Ruotsi 12,2. 

400 m. 1. Sivervall, Ruotsi 51,6, 2. 
Balocco, Italia 53,1, 3. Gainnone, 
Italia·53,7, 4. Gehr, Länsi-Saksa 54,l. 

1500 m. Timo Karvonen 4.13,0, 2. 
Torressani, Italia 4.13,3, 3. Mochel, 
Ranska 4.17,6. 

5000 m. 1. T-imo Karvonen ja Reby, 
Belgia 15.31,0, 3... Zoppi, Italia 
15.38,3. 

Korkeus. 1. Eero Saarikoski 170, 
2. Gaumont, Ranska 170, 3. Kilger, 
Länsi-Saksa 170. 

Pituus. 1. Vesa Hannu 719, 2. Ee­
ro Saard.koski 648, 3. Gaumont, Rans­
ka 648, 4. Kilger, Länsic.Saksa. 

taisi paria pa1vaa aikaisemmin 
pä:ättynyt matka painaa Vesa Han­
nuakin. Eero potf kipeätä kantapää­
tä ja jäi sen vuoksi pois mm. kor­
keudesta ja keihäästä, mikä tiesi 
varmasti yhden, ehkä toisenkin mes­
taruuden menetystä. Kolmiloikkaa­
kin Eero yritti vain kerran ja saa­
tuaan heti voittoon riittävän tulok­
sen, jätti kesken. Sitten Eero yl­
lätti voittamalla 400 metriä ja lisäk­
si hyvällä ajalla. 51,9 oli Eeron lu­
kema. Siitä on vain tasan 1 sek. 
Suomen ennätykseen. 

Tapio Laine on varmasti päässyt 
elämänsä 'kuntoon, liekö syynä pu­
nertava parta ja viikset, jotka Ta­
pio on viimein saanut kasvatetuksi. 
Tapio kertoikin juosseensa 100 m. 
ennätyksensä 11,3 ja pituudessa yli 
7 m, joku yliastuttu hyppy oli kuu­
lemma ulottunut aivan maailman­
ennätyslukemiin. 

Seuraava koitos pojillamme on 
sitten PM-kisoissa. 

J. N. 
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Nykyinen ja tuleva mestari (?) vauhdissa. 1500 met­
rin viimeinen kierros on alkanut ja vain nuori Kauko 
Pekkala on maailmanennätysmies Timo Karvosen 

Parhaana keskimatkain juoksijana Timo Karvonen 
sai vastaanottaa entisen mestarijuoksijan Paavo Niini­
kankaan lahjoittaman kunniapalkinnon, jonka luo-

kannoilla. vutti SKUL:n puheenjohtaja Urho Lehtimäki. 

Ei ennätyksiä, mutta hyviä kilpailuja 

Yleisurheilumestaruuskisat Hä-
meenlinnassa elokuun 7-8 päi,vinä 
poikkesivat parista kolmesta edelli­
sistä kisoista sikäli ettei yhtään uut­
ta ennätystä tehty. Voisi ehkä täs­
tä päätellä huippujen madaltuneen 
ja tason laskeneen. Se tuskin oli 
syynä, ennätykset oli tehty aikai­
semmin ja nyt oli meneillään latau 0 

tumisvaihe PM-kisoihin. Tason las­
kua, osanottajakatoa oli todettavis­
sa vain nuorten heittolajeissa. 14 
lajissa tehtiin parempi tulos kuin 
edellisenä vuotena, toisaalta oli 11 
heikompaa voHtotulosta. Mutta 
esim. 200. metrUlä viime vuoden ho­
peamies olisi nyt jäänyt settsemän­
neksi. 

Timo Karvonen hallitsi ylivoimai­
seen tapaan matkat 800 - 1500 -
5000, vaikka ei ollut parhaassa kun­
nossaan. Pieni vilustuminen Parii­
sin matkalta haittasi ja tietysti 
matka sinänsä. 

Parhaista tuloksista vastasivat 
Vesa Hannu pituudessa 698 ja Eero 
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Saarikoski kolmiloikassa 14,35. Saa­
rikoski aristeli kantapäätänsä la 
tyytyi yhteen hyppyyn. Siksipä hän 
myös keskittyi juoksulajeihin, ah­
di:steltuaan ankarasti 200 metrillä 
Hannua ja Tapio Lainetta, hän voit­
ti 400 metriä hyvällä ajalla 51,9. 

Rauno Rantanen pommitteli kuu­
lassa ennätystään jääden kuitenkin 
11 sentin päähän. Kiekossa Ossi Ot­
tel:a oli samalla asialla, mutta Viita­
lan ennätys säilyi vielä 40 sentin 
turvin. Ottela ja nyt epäonnistunut 
Pirttilä tuumivat, että ennätyksen 
päivät ovat kyllä luetut: PM-kisoissa 
nähdään. 

Nuorten lajeissa Kauko Pekkala 
iski nimensä lautaan, voitettuaan 
nuorten 1000 metrin hän yllätti riip­
pumalla 1500 • metrillä Timo Karvo­
sen vauhdissa. Loppuaika 4.08,4 on 
kovaa valuuttaa muuallakin 17 vuo­
tisten keskuudessa. 

Kilpailujen jälkeen valittiin PM­
kisoihin seuraava joukkue: Vesa 
Hannu, 100 m. ja pituus, Tapio Lai-

ne, 100 m. ja pituus, Seppo Ylivarvi 
100 m. (varalle), Eero Saarilmski 
400 m., keihäs ja 3-loikka, Aimo 
Hiekkanen, 400 m. Markku Ventelä, 
400 m. Timo Karvonen, 1500 m. ,;a 
5000 m. Kauko Hökkä, 1500 m. ja 
5000 m. Kauko Pekkala, 1500 m. 
Pauli Savolainen, 5000 m. Kalevi 
Alajoki, 3-loikka ja korkeus, Rau­
no Rantanen, kuula ja kiekko, Ossi 
Ottela, kuula ja kiekko, Matti Pirt­
tilä, kiekko, Hannu Siltanen, kei­
häs, Simo Kujala, keihäs ja Alf Ek­
ström seiväs. Joukkueen johtajana 
toimii Urho LehtLmäki ja huoltaja­
na Erkki Keski-Levijoki. 

Tulokset: 

100 m naiset 
1) Maire Onatsu Turun Va]:pas 

15.0, 2) Arja Saunamäki, Vaasan 
Wellas 16.4. 

Kiekonheitto, naiset 
1) Marja Kulmala, Jyväskylän Ja­

lo 25.96. 

Hiljaiseloa ja silmäpeliä kentällä. Nurmikolla rentoutuvat Tapio Laine ja Vesa Hannu, parin metrin paassa 
näillä tytöillä on oma ryhmänsä. Vas. Anja-Riitta Liimatainen, Marja Kulmala ja Arja Saunamäki. 

Kuulantyöntö, nuoret 
1) Jari: Kuusinen, Turun Valpas 

12.35, 2) Boris Lindberg, Pietarsaa­
ren Pellas 10.88. ' •• 

800 m, yleinen 
1) Timo Karvonen, Kuopion Kun­

to 1.59.0, 2) Markku Ventelä, Vaasan 
Wellas 2.03.0, 3) Kauko Kekäläinen, 
Kuopion Kunto 2.06.0, 4) Olli Lehti, 
Helsingin Hero 2.06.3, 5) Erkki Paa­
vola, Hämeenlinnan Häli 2.16.0. 

Korkeushyppy, yleinen 
i) Antti Hiekkanen, Jyväskylän 

Jalo 160, 2) Heikki Lind, Helsingin 
Hero 160, 3) Alf Ekström, Helsingin 
Hero 160, 4) Markku Lattu, Turun 
Valpas 160. 

1000 m, nuoret 

1) Kauko Pekkala, Oulun RyhLl. 
2.44.2, 2) Kari Saarikoski, Vaasan 
Wellas 2.45.0, 3) Pentti Talman, Ou­
lun Ryhti 2.51.8, 4) Aki Sironen, Tu­
run Valpas 3.02.5. 

Kuulantyöntö, yleinen 

1) Rauno Rantanen, Tampereen 
KU 14.54, 2) Ossi Ottela, Hämeen­
linnan Häli 13.24, 3) Olavi Kaisan­
lahti, Turun Valpas 12.88, 4) Matti 
PirttHä, Turun Valpas 12.22, 5) Rai­
mo Siiskonen, Jyväskylän Jalo 11.66, 
6) Simo Kujala, Turun Valpas 11.43. 

Pituushyppy, yleinen 

1) Vesa Hannu, Vaasan Wellas 
6.98, 2) Tapio Laine, Jyväskylän Ja, 
lo 6.64, 3) Åke Nabb, Vaasan Wel­
les 6.14, 4) Sakari Kujala, Turun 
Valpas 5.79. 

200 m juoksu 

1) Vesa Hannu, Vaasan Wellas 
23.2, 2) Tapio Laine, Jyväskylän Ja-

lo 23.3, 3) Eero Saarikoski, Vaasan 
Wellas 23.3, 4) Aimo Hiekkanen, 
Jyväsk. Jalo 24.7, 5) Åke Uusimäki, 
Vaasan Wellas 24.8, 6) Seppo Yli­
varvi, Vaasan Wellas 24.9. 

Korkeushyppy, naiset 

1) Arja Saunamäki, Vaasan Wel­
las 115, 2) Anja-R. Liimatainen, Jy­
väskylän Jalo 110, 3) Marja Kulma­
la, Jyväskylän Jalo 110. 

5000 m juoksu 

1) Timo Karvonen, Kuopion Kun­
to 15.35.8, 2) Kauko Hökkä, Oulun 
Ryhti 15.57.4, 3) Kari Saarikoski, 
Vaasan Wellas 16.41.0, 4) Kauko Ke­
käläinen, Kuopion Kunto 17.39.6. 

Kiekonheitto, yleinen 

1) Ossi Ottela, Hämeenlinnan Hä­
li 37.85, 2) Tauno Tiirikka, Lahden 
KU 35.24, 3) Raimo Siiskonen, Jy­
väskylän Jalo 35.l~, 4) Matti Pirtti­
lä, Turun Valpas 34.98, 5) Rauno 
Rantanen, Tampereen KU 34.02, 6) 
Olavi Kaisanlahti, Turun Valpas 
32.59, 7) Keijo Jokikokko, Oulun 
Ryhti 29.62. 

Kiekonheitto, nuoret 

1) Hannu Siltanen, Tampereen 
KU 34.42. 

4X100 m viesti 

1) Vaasan Wellas A 45.9, 2) Jyväs­
kylän Jalo 48.2, 3) Turun Valpas 
48.5, 4) Vaasan Wellas B 48.6. 

100 m, I. erä 

1) Jorma Saarijärvi, Vaasan Wel­
las 14.9, 2) Vesa Hannu, Vaasan Wel­
las 15.0, 3) Tapio Laine, Jyväskylän 
Jalo 15.0. 

100 m, II. erä 

1) Seppo Ylivarvi, Vaasan WeHas 
12.2; 2) Aimo Hiekkanen, Jyväskylän 
Jalo 12.7, 3) Åke Nabb, Vaasan Wel­
las 12.8, 4) Eero Keski-Levijoki, Tu­
run Valpas 13.2. 

100 m juoksu, nuoret 

1) Åke Uusimäki, Vaasan Wellas 
12.6, 2) Markku Lattu, Turun Valpas 
12.8. ' 

Kolmiloikka 
1) Eero Saarikoski, Vaasan Wel­

las 14.35, 2) Kalevi Alajoki, Turun 
Valpas 13.39, 3) Åke Nabb, Vaasan 
Wellas 11.81, 4) Pentti Talman, Ou­
lun Ryhti 11.75. 

Vesa Hannu lennossa 
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KILPAILUKUTSU 

Suomen Kuurojen Urheiluliiton nuorten y,leisurheil.umes.taruuskillpaifait 

järjestetään syyskuun 25-26 päi'Vinä Harjun uvheilukentäwlä alkaen mo­
lempina päivinä ~lo 13. 

Kilpaitluilajtt: 

Pojat: 18 v. 100 m, 800 m, 3000 m, pittuus, lrol"keus, lmuia Ja keihäs. 

16 v. 100 m, 400 m, 1500 m, pituus, kol1keus, kuula ja keihäs. 

14 v. 100 m, 300 m, 1000 m, piltuus, korkeus, kurula ja· keihäs. 

Tytöt: 18 v. •kolmiottelu, 100 m, pituus Ja kuu1a. 

16 v. » 100 m, pituus ja kuula. 

14 v. » 60 m, piituu;s ja paillonlheitto. 

Ilmoi,ttautumiset on lähetettäivä syyskuun 19 päivään mennessä os.: Sep­
po Laukkanen, Kangasvuorentie 1 B 17, Jyväskylä. 

'KouilU1Paikkakunnilla toimivat seurat, järjestäikää nuorille jäsenille ja 

kuurojentkoululaisHle karsi!ntaJkilpaiLut yhteistoominnassa kuuTojenkoulu­
jen kanssa. 

Urheiiluterveilsin 

Keihäänheitto, nuoret 
1) Hannu Siltanen, Tampereen 

KU 49.08, 2) Kalevi Alajoki, Turun 
Valpas 48.09, 3) Jari Kuusinen, Tu­
run Valpas 46.,69, 4) Jorma Tarvo­
nen, Vaasan Wellas 44.62, 5) Boris 
Lindberg, Pietarsaaren Pellas 42.03. 

400 m juoksu 

1) Eero Saarikoski, Vaasan Wel­
las 51.9, 2) Aimo Hiekkanen, Jyväs­
kylän Jalo 52.8, 3) Markku Ventelä, 
Vaasan Wellas 53.0. 

1500 m juoksu 

1) Timo Karvonen, Kuopion Kun­
to 4.05.4, 2) Kauko Pekkala, Oulun 
Ryhti 4.08.4, 3) Kauko Hökkä, Oulun 
Ryhti 4.12.9, 4) Kari Saarikoski, 
Vaasan Wel1as 4.23.0, 5) Kauko Ke­
käläinen, Kuopion Kunto 4.24.8, 6) 
Pentti Talman, Oulun Ryhti 4.34.2, 
7) Aki Sironen, Turun Valpas 4.52.0, 
8) Erkki Paavola, Hämeenlinnan 
Häli. 

Kuulantyöntö, naiset 

1) Marja Kulmala, Jyväskylän Ja­
lo 8.98, 2) Arja Saunamäki, Vaasan 
Wellas 8.12, 3) Anja-R. Liimatainen, 
Jyväsk. Jalo 7.14. 

100 m juoksu, .loppukilpailu 

1) Vesa Hannu, Vaasan Wenas 
11.6, 2) Tapio Laine, Jyväskylän Ja­
lo 12.0, 3) Seppo Ylivarvi, Vaasan 
Wellas 12.0, 4) Ake Nabb, Vaasan 

14 

Jyväskylän Jalo r.y. 

Wellas 12.9, 5) Jorma Saarijärvi, 
Vaasan Wellas 13.0. 

Pttuushyppy, nuoret 

l) Kalevi A1ajoki, Turun Valpas 
6.11, 2) Ake Uusimäki, Vaasan Wel­
las 5.81; 3) Markku Lattu, Turun 
Valpas 5.57, 4) Hannu Siltanen, 
Tampereen KU 5.56. 

Pituushyppy, naiset 

1) Arja Saunamäki, Vaasan Wel­
las 3.96, 2) Anja-R. Liimatainen, Jy­
väsk. Ja;lo 3.73, 3) Marja Kulmala, 
Jyväskylän Jalo 3.66. 

Keihäänheitto, yleinen 

1) Simo Kujala, Turun Valpas 
53.77, 2) Keijo Joki.kokko, Oulun 
Ryhti 49.36, 3) Raimo Siiskonen, Jy­
väskylän Jalo 47.86, 4) Eero Keski­
Lev~joki, Turun Valpas 43.16, 5) In­
to Mäkinen, Turun Valpas 41.70. 

Ruotsalaisviesti 

1) Vaasan Wellas A 2.05.2, 2) Jy­
väskylän Jalo 2.14.4, 3) Oulun Ryhti 
2.15.8, 4) Vaasan Wellas B 2.16.8, 5) 
Turun Valpas 2.20.9. 

Seiväshyppy, yleinen 

1) Alf Ekström, Helsingin Hero 
290, 2) Jorma Tarvonen, Vaasan 
Wellas 29, 3) Boris Lindberg, Pietar­
saaren Pellas 270, 4) Erkki Engvist, 
Lahden Ku 250. 

Kultaseppä Boris Ström luovuttaa 
kiertopokaalin Wellaksen puheen­

johtajalle Heino Niemelälle. 

STRöMIN POKAALI 
LOPULLISESTI WELLAKSEN 

Yleisurheilumestaruuskilpailuissa 
seurat kilpailivat kultaseppä Boris 
Strömin lahjoittamasta kiertopo­
kaalista, johon Vaasan WeUas oli 
kahdesti saanut kiinnityksen. Po­
kaalikilpailus,sa huomioitiin kunkin 
seuran kohdalla kolmen parhaan 
urheilijan tulos, sääntönä oli myös 
jokaisen kohdalla eri lajit. Odote­
tusti Vaasan Wellaksen pojat koko­
sivat jälleen eroten pisteitä ja po­
ka:ali joutui lopulli:ses,ti Wellaksen 
kaappiin. 

Tulokset: 
l. Vaasan Wellas 
Vesa Hannu piJtuush. . . . . . . . . 816 
Eero Saari:koski kolmtl. . . . . . . 815 
Markku Ventelä 800 m. j. 698 

2329 
2. Oulun Ryhti 
Kauko Pekkala 1500 m. j. 748 
Kauko Hökkä 5000 m. j. . . . . . . 721 
Keijo Jokikokko keihäänh. 624 

2093 
3. Jyväskylän Jalo 
Tapio Laine pLtuush. . . . . . . . . 744 
Aimo Hiekkanen 400 m. j. . . . . 687 
Maija Kulmala kuula . . . . . . . . 635 

2066 
4. Turun Valpas 
Kalevi Alaj oki kolmil. . . . . . . . . 717 
Simo Kujala keihäänh. 683 
Olavi Kaisanlahti kuula 657 

2057 

URHEILULIITON TIEDOTUKSIA 

Nuorten yleisurheilumestaruuskil­
pailut vuosina 1972 ja 1973 ovat seu­
rojen haettavina. 

Kilpailut on järjestettävä syys­
kuun aikana ja sisältyy kilpailuoh­
jelmaan seuraavat sarjat ja lajit: 

Pojat 

18 v. 100 m, 800 m, 3000 m, pi,tuus, 
korkeus, kuula ja keihäs. 

16 v. 100 m, 400 m, 1500 m, pituus, 
korkeus, kuula ja keihäs. 

14 v. 100 m, 300 m, 1000 m, pituus, 
korkeus, kuula ja keihäs. 

Tytöt 

18 v. kolmiottelu, 100 m, pituus 
ja kuula. 

16 v. kolmiottelu, 100 m, pituus 
ja kuula. 

14 v. kolmiottelu, 60 m, pituus ja 
pallonhei:tto. 

Hakemukset on lähetettävä liiton 
toimistoon marraskuun 30 päivään 
mennessä. 

Koripallomestaruussarja pelataan 
kuluvan vuoden lokakuusta ensi 
vuoden huhtikuuhun. Seurojen, 
jotka haluavat osallistua sarjaan, 
on ilmoittauduttav,a liiton toimis­
toon syyskuun 20 päivään mennessä. 

Suomen Kuurojen Urheiluliitto r.y. 
Lokero 62, Hämeenlinna. 

KILPAILUKUTSUJA 

Kansalliset yleisurheilukilpailut 
järjestetään syyskuun 18 päivänä 
klo 13 Turun Urheilupuistossa; 

Lajit: 100 m, 400 m, 3000 m, kor­
keus, pituus, kuula, kiekko, keihäs, 
nuorten 100 m ja 1000 m. 

Ilmoittautumiset on lähetettävä 
13.9. mennessä os: Turun Valpas, 
Henrikinkatu 4 b, 20500 Turku 50. 

Kansalliset suunnistuskilpailut 
järj,estetään Turun lähimaastossa 
syyskuun 19 päivänä. Kokoontumi­
nen Turun Kuurojentalossa kilpai­
lupäivän aamuna klo 9. 

Sarjat: M-1 8 km 
M35 6 » 
M20 6 » 
N 3 » 

Kartta 1:25 000. 
Ilmoittautumiset 15.9. mennessä 

yllämainitulla osoiitteella. 

Urheiluterveisin 

Turun Valpas r.y. 

Kuurojen Urheiluliiton liittovaltuuston 

kokouksessa Hämeenlinnassa elo­
kuun 7 päivänä valittiin vaLtuuston 
puheenjohtajaksi Erkki Yli-Petäys 
Turusta. Kokouksen sihteerinä toi­
mi Martti Laukonen Porista. 

Erovuorossa olevien liittojohto­
kunnan Jäsenilstä valittiin Jarmo 
Narmala edelleen sekä uutena jäse­
nenä Erkki Keski"Levi!joki. Varajä­
seneksi valittiin Erkki Yli-Petäys. 

Liiton mestaruuskilpailujen jär-
jestämisoikeudet . vuodelle 1973 
myönnettiin seuraavasti: 

Yleisurheilu - Tampereen Kuurot 
Urheilijat. 

Hiihto - Oulun Ryhti. 
Maastojuoksu - Vaasan Wellas 

Pöytätennis - Hämeenlinnan 
Häli. 

Suunnistus - Turun Valpas. 

Turun Valppaan esityksestä pää­
tettiin suositella liittojohtokunnalle, 
että ulkomaisille ki:lpailumatkoille 
valitaan mahdollisuuksien mukaan 
huoltotehtäviin ansioituneita seura-

. toimihenkilöitä. 
Turun Valppaan esitettyä, että lii­

ton on avustettava seuroja kuuro­
jen- ja ammaitti:koululaisten kilpai­
lumatköjen matka- ja majoitusku­
luissa, hyväksyttiin toiminnanjohta­
jan ilmoitus, että rntto on pyrkimäs­
sä saamaan ko. tarkoitukseen varo­
ja kouluhallituksen stipendirahas­
toista. 

Turun Valppaan esitys ikärajojen 
asettamiseksi maastojuoksumesta­
ruuskilpailui:hin hyväksyttiin ja 
föttojohtokunnalle annettiin valtuu-

det Hsätä maastojuoksumestaruus­
kilpailuihin poikien ja tyttöjen sar­
joja. 

Tampereen KU:n ehdotukseen ko­
ripallomestaruuskilpailujen muutta­
miseksi sarjaksi, joka pelattaisiin 
syksystä kevääseen todettiin, että 
li'ittovaltuusto oli jo v. 1969 kokouk­
sessaan Tampereella tehnyt vastaa­
van päätöksen ja sarja aloitetaan 
kuluvan vuoden syksyllä. 

Hämeenlinnan Hälin J~hdotukses­
ta päätettiin suunnistusmestaruus­
kilpailuohjelmaan lisätä/' 'viestisuun­
ni\stus 3-miehisille joukkueille, 
joukkueiden lukumäärän ollessa 
kunkin osallistuvan seuran kohdal­
la avoin. Viestisuunnistus otetaan 
ohjelmaan seuraavissa mestaruus­
kilpailuissa Mikkelissä. 

Hyväksyttiin toimintakilpailun 
pistelaskuperusteet ja vahvistettiin 
seurojen 1uo'.kittelu v. 1971 tapahtu­
vaksi seuraavin perustein: 

150 toimintapistettä = I luokka, 
oikeus järjestää kaikkia kilpailuja. 

50 toimintapistettä = II luokka, 
ofäeus järjestää SKUL:n mesta­
ruuskilpailuja paitsi yleisurheilu­
mestaruuskilpailuja sekä kaikkia 
muita ki'lpailuja. 

49 toimintapi~tettä .tai vähemmi;in 
= III luokka, oikeus järjestää kan­
sallisia kilpailuja ja setiraotteluja. 

Lifttotoimi,kunnan esttyksestä 
päätettiin, että nuorten yleisurheilu­
mestaruuskilpailut v. 1972 ja 1973 
ovat seurojen haettavma 30.11. 1971 
saakka, jonka jä:lkeen liittojohto­
kunta myöntää järjestämisofäeudet 
tehtyjen hakemusten perusteella. 

Toimintakilpailun lopputulokset v. 1970 

Kilp. Urih. Kilp. Yht. 
Seura Jäs.m. järj. luokk. matkait pist. Luokka 

Helsingin Hero .... 162 171 53 43 267 I 
Hämeenlinnan. Häli 38 194 47 42 283 I 
Jyväskylän Jalo .... 118 46 49 75 170 I 
Kokkolan Kiri .... 21 5 3 8 III 
Kuopion Kunto .... 26 6 25 ' 6 37 III 
Kym.laaks. Tähti .. 38 6 6 III 
Lahden KU ........ 43 17 20 19 56 II 
Mikkelin KU 30 21 10 5 36 III 
Oulun Ryhti 48 14 11 8 33 III ...... 
Pietrs. Pellas ...... 20 5 2 7 III 
Porin KU .......... 37 6 6 III 

SKAS 21 24 65 12 101 I ............ 
Tampereen KU 51 72 30 96 198 I 

Turun Valpas 128 129 68 53 250 I 
Vaasan Wellas 60 42 56 61 159 I 
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TIDSKRIFT för DOVA 
N:o 9 1971 

Kongressen. i Paris 
Dövas. världsförbUilld höll. sin fem­

te kongresis ± Pari:s under måna;ds. 
skiftet. jttlii-augusti. UNESCOS lhög­
kva11()er var pl:atsen. 

Deltagama, både döva och höran­
de, kom från he1a världen. Vilket 
satte en internati'onell p,rägel på det 
heLa. 

Under det generaLplenum som 
höHs i sa:mband med kongressen, 
fmmkom kvitilk mot förblllil.det för 
dålig information, fattades beslutet 
om föLJande •lmngress som skal:l hål· 
las 1975 i Washin!?lton, va1des ny 
styrelse för följande fyraårsperiod 
och gjordes endel ini 1t:i:ativ som skall 
genomförais för a;tt effektivera verk• 
sanmeten. 

Kongresisen '<trbetade i tolv oJ1ka 
sektioner, de behancil:ade med1cin· 
vetenskapen, pedagogiken, psyikolo• 
gin, yrkesrehabiiliterii.ngen, det inter­
natioil1JelLa teckens[Prålket, sociala 
frågor, lmnst oah kuLtur, utvec­
~li:ng:sfänderna, idrotten, döva barns 
föräldrar, religionsfrågor och dem 
som bli!vit senare döva. Eftevsom 
sektionerna sam:manträdde sa,mti• 

dikt, kUillde man förja med bara 
två möten 01roentligt. Det fanns 
målnga veferat och disl!m1ssionerna 
var 1ilvli1ga. Man !kunde få endei arv 
mferaten i skdft men många av 
dem var bara på frans!ka. 

Simu!ltantolkningen ti!ll engeLska 
och frans~a var väl ordnad, men 
tolkningen tilil teckenspråkeit var 
slumpa,rtad. Det vair mest hörande 
därför som deltag i sektionernas 
aribete också denna gång, Varje 
sektion utarbetade prqposäioner, 
som behandlades den siista dagen 
på generaLplenumet. Fornien för 
det he,1a fungerade som väntat. Det 
fit1I11s skäl att åtel'komma till resul­
ta:tet i andra· sammanhang. 

Kongressens sociala och kultu­
rella program var vidlyftigt. Del­
ta:gaima 'kunde på 'kv'äHarna följa 
med pantomim-, folkdans- och tea­
terframföranden från oLilka länder. 
Dessutarn var olilka sightiSeeingturer 
ordnade, man fic:lk beikanta sig med 
Baris sevärdheter. Saimmanlagt 24 
filmer . visades, som behandlade dö­
vas prolb[em. Man hade ordnat 
u tsttäHning av döva koinsitnärers 

alste,r runt om i världen samt täv­
liingar i korgbo11 ooh friidro:tt. Fin• 
land gjorde en fin insats i den s,ena• 
re, fyra segrar. Man haide ordnat 
guds;tjänster för olika trosbekännel­
ser samt två gemensamma fe.ster. 

Man kan säga att i deit stora hela 
hade arrangöre:ma gjo•rt slig mycken 
möda. AH<tiing fU1ngemde helt lyck• 
l:igt i- huvudsalk, deit föreikom vissa 
detal'Jer som gav mycket övrigt att 
önska. 

Meniingen med en sådan kongress 
ä,r delvis att man i de vetens!kapliga 
sektionema får utbyta erfarenheter, 
finna på fösningar och genom reso­
iutioner påverlm utveoklingen i oli­
oo länder och delv18 att genom k1ul­
turprogrammen ge möjI'.iighet till 
sammanträffanden och tHlfälle att 
få se ohllka framträdanden, få ut­
byta åsi!k,ter och få nya intryck. Vi 
åter~ommer tiM detta senare. Här 
vid detta tmfälle må sägas att kon• 
gressen i Parils påverkade deltagar­
na på ett pasiltivt sätt ooh förmed• 
lrade nya och stimulerande intryok. 

R. S a v i s a a r i 

Tai- och läppavläsningundervisning 

Döva har nu möjlighet att få av 
staten ordnad invalidvård i form av 
tal- och läppavläsningsundervisning. 
Ansökan bör skrivas på blankett 
för invalidvård, som man får av 
socialnämnden. Till blanketten skall 
bifogas läkarutlåtande och utlåtan­
de om läraren.som ger undervisnin­
gen. Socialnä:mnden skickar ansö­
kan vidare till socials.tyrelsen. 

Det finns en lista övet av medici­
nalstyrelsen godkända tallärare, 
som är medlemmar i talterapeut­
förbundet i Finland (Suomen Puhe•' 
terapeuttiliitto). Om någon i be­
hov av undervisning känner på sin 
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ort någon ,tallärare, vars namn inte 
återfinns på listan, kan man i sin 
ansökan tillägga lärarens namn, yr­
ke och möjligen födelseår. So­
cialstyrelsen skaffar då H\raren till­
åtelse utser honom eller henne 
till tallärare. Medicinalstyrelsen 
undersöker lärarens skolning och 
kompetens som tallä,rare och ger 
sedan sitt godkännande. 

Förteckningen över lärare som 
är medlemmar :i talterapeutiska 
förbundet finns på finska sidan. 
Här föl'jer några namn som kan 
passa svensktalande döva med be• 
hov av talundervisning. 

östen Engström, Ekenäs semina­
rium. 

Magdalena Rönnberg, tel. 481652. 
Universitets öronklinik, Helsingfors. 

Hagar Sjövall, tel. 501 858. Folk• 
hälsan. He.1singfors. 

Det hindrar ju inte att svenskta­
lande döva kan vända sig också till 
finsktalainde terapeuter som enligt 
listan bor på samma ort som den 
döve. Be alltså att få från social­
nämnden denna blankett angående 
invalidvård. 

Att anpassa 
Sedan den tiden man börjat hjäl­

pa hörselskadade har man bemödat 
sig om att försöka anpassa dem ef­
ter den normala hörande miljön så 
mycket som möjligt. 

Vårt samhäl1e är nuförtiden mer 
komplicerat än någonsin och på 
anpassningen och fostrandet ställs 
stora krav. Man medger allmänt 
att under nuvarande system är den 
dövas förmåga att tillegna sig 
mycket svag. Samtidigt med den 
växande välfärden har en mängd 
mångsidiga och andliga behov blivit 
tillgängliga för alla, men de döva 
når dem inte. Man har påstått att 
om den döve vill anpassa sig efter 
den normala hörande miljön, blir 
han delaktig av uppfyllelsen av sina 
behov. 

De döva utgör en grupp som hela 
livet genom behöver rehabilitering. 
Den döve är inte »färdig» i och med 
att han avslutat sin skola. 

Nu när vårt skolsystem står inför 
stora omorganisationer, planerar 
man också en förnyelse av med­
borgarskolorna. Man föreslår att 
de delvis skall fogas till fostrar­
och skolverksamheten för att ge 
mångsidigare och vidsträcktare 
möjligheter till studier. Men vid 
planeringen av de dövas rehabilite­
ring har man inte funnit det vik­
tigt bereda dem en Uknande fort­
sättni:ngsutbildning. Omgivningen 
fordrar att döva skall anpassa sig, 
men ger dem inga möjligheter att 
korrigera de brister handikappet 
tillfogat dem. De mest brännahde 
bristerna är tal• och språkbehand• 
lingen för att inte tala om andra 
viktiga ämnen de behöver förkovra 
sig i. 

Vi döva anstränger oss själva. Vi 
bygger kurscentrum och hoppas att 
den skall fungera som medborgar­
institut hela året om. Inte vet vi 
varifrån vi får medlen till det. Det 
är samhällets skyldighet att stöda 
en sådan verksamhet. Eller måste 
den döve betala själv för sitt handi­
kapp för att kunna uppfylla omgiv­
ningens krav på anpassning? 

Vårt samhälle består av individer 
och olika slags sammanslutningar. 
Sociologin har forskat i dess vanor 
och bruk, har kullkastat många för· 
domar och framkallat bättre villkor 
för det. 

Döva bildar en liten men inte 

eller anpassas 
betydelse1ös minoritet, som man 
inte ansett vara värd någon under· 
sökning i sociologisk mening. Hörs­
elskadade delas upp i grupper, 
beroende på skadans art och den 
ålder då dövheten inträtt. Det vore 
skäl att studera döva också som 
sammanslutning. 

Den första dövsammanslutning 
man känner är den som dövskolans 
grundare, l'Epee, upptäckte. Döva 
strövade omkring på Paris gator 
och tecknade med varandra. Man 
har gjort framsteg sedan den tiden 
och metoder har uppfunnits som 
hjälper de hörselskadade. Man har 
t.o.m. försökt göra »bättre» män­
niskor av dem genom att. försöka 
rycka upp teckenspråket med roten. 
När vi nu ser på döva runt om i 
världen, kan vi konstatera att teck­
nandet aibsolut inte har avtagit utan 
tvärtom ökat i bruk. • Och de döva 
finner sin största tillfredsställelse i 
att träffa andra döva, som de kan 
umgås med tack vare teckensprå­
ket. 

Döva är verksamma i dövförenin­
gen. Den verksamheten har man 
inte alltid betraktat med blida ögon. 
Man har kallat det att isolera sig. 
Men var skall den döve utvecklas? 
I dövföreningarna pågår kultur- och 
idrottsverksamhet, studier och 
självständigt aktion. Om man upp· 
skattar andra handikappgruppers 
motsvarande verksamhet, varför 
kallar man de dövas interna verk· 
samhet för isolering? Samhället 
borde tacka dövföreningarna, utan 
dem skulle det ha mycket mera 
svårigheter och problem. med döva. 

Man tror allmänt att orn den dö· 
ve är hemma som barn, får gå i 
skola med normala hörande barn, 
då saknar han inte andra döva. De 
har levt hela livet med hörande och 
vet ingenting om. andra döva. De 
har ett gott språk och talar ofta 
tydligt och har ett glatt lynne. Man 
skulle tro att de hjälpts till an­
passning i de hörandes miljö. -
Men så här säger de efter att första 
gången ha sett andra döva: Man 
blir sktämd • när man ser dessa un• 
derliga gestikulerande människor, 
men sedan. Jag var ensam och . ut­
tråkad ,jag kände mig vara utanför 
allting. Nu när jag träffat andra 
döva är mitt liv fyllt av händelser 
och det har fått innehåll. Också 

de hörandes värld känns nu mera 
uthärdligt för mig, jag vet att mån­
ga av mitt slag lever som jag. De 
andra döva lärde mig att anpassa 
mig. 

Det finns döva som inte vill leva 
bland andra döva. Men för att 
förstå deras svårigheter måste man 
veta vilka följder miljöns fordrin• 
gar och fostringsmetoder har på 
den döves personlighet. 

De som lever i de dövas gemen­
skap vet att man kan dela döva i 
anpassbara och icke anpassbara 
individer, oberoende på graden av 
handikappet och den ålder dövheten 
börjat. 

Kännetecknen för dem som inte 
anpassat sig är:. De skäms för sitt 
handikapp, föraktar sina tecknan• 
de kamrater, skryter över att de 
kan tala med de hörande, tror sig 
därmed tillhöra de »bättre» männis­
korna. Man får . inte teckna, inte 
vara i dövföreningen. Några som 
behärskar språ:ket kan »försvinna» 
in i hörandes gemenskap. Frågar 
man dem varför, säger de: Allt de­
ras (dövas) bestyr 'är så betydelse­
löst, det är förnedrande att umgås 
med dem. 

MaJoriteten av döva, till dem hör 
de som har ett svagt språk, har in­
te funnit sin plats. De vi:11 inte va­
ra döva men kan inte vara höran­
de. De hörande tycker i alla fall 
att de tillhör de anpassbara, därför 
att de håller sig till normalt höran­
de, trots de svåra kommun:ikations­
besvären. 

Först uppmanade man de döva 
att uppsöka hörande och tala myc­
ket med dem. Men de •• fann aldrig 
människor att tala mycket med. 
Bara mor och tant därhemma 
räcker inte. - Ibland växlar den 
hörande ett ord eller två, glömmer 
sedan bort den döve eller orkar 
inte upprepa det så trevliga sam• 
talet som just pågått. Och en döv 
med svagt språk uppfattar inte hel­
ler så lätt iden med det. Skulle en 
normal människa vara p.öjd mecl en 
så ytlig kommunikation?' 0 

Nästan alla döva känner till det­
ta. Och när man understryker att 
den döve är mindervärdig och den 
hörande övetlägsen, då leder man 
den döve in i ett tomt liv. 

Men dessa döva har också sina 
kontraster. De som är stolta över 
sin ställning som döv människa el 
ler som inte tycker att det ät något 
märkvärdigt med det. De ser på 
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sitt handikapp som något naturligt. 
Men i undersökningar har man ve­
lat ta fram detta faktum att person­
ligheten utsätts för skador på grund 
av hörselskadan. 

Det finns undersökningar som 
påstår att hörselskadan framkallar 
sinnessjukdom, som föland före­
kommer. Om den döve lider av 
störningar, är misstänksam, har 
förföljesemani, är starkt agressiv, 
då beror det på hörselskadan. Man 
tar inte i betraktande miljöns på­
verkan. Numera medger man att 
en andligt störd männ,iska of:ta är 
en produkt av en sju!{lig omgiv­
ning. 

Nästan alla döva har erfarenhe­
ter från sin barndom, hur grymma 
normala barn kan vara. i sitt oför­
stånd. Men de normala hörande 
människorna är inte ett dugg bättre. 
Deras kunskap om dö,va är lika 
bristfäHig. De förvånar sig över att 
en människa inte kan tala och skri­
va räkt och besluter då att en så­
dan »stollig» person .inte skall tas 
på allvar. En kännande människa 
känner nog på sig att den andra 
är nedlåtande eller likgiltig, men vi­
sar det inte. 

Det behövs en uppmjukning i 
tänkesättet och informati:on över­
allt. Orngivningen skall lära sig att 
bemöta den hörselskadade på rätt 
sätt om man vm att han skall a:n, 
passa sig. 

Viktigt är då att inverka på om­
givningen och uppfostrarna. Om 
de anser att dövhet är en olycka, att 
människan är då mindre nyttig, då 
då pålägger de dem en börda som 
tynger och gör anpassningen svåt!t­
re. Det är få som övervinner den 
inställningen och växer vidare helt 
oberoende. 

De som har en liiten hörselskadad 
unge tänker kanske att mitt liJlla 
söta barn skall inte bli en vanlig 
döv. Man väntar och hoppas på 
underverk. Men man måste se sana 
ningen som den är. Barnet växer 
inte upp och blir likt en hörande. 
Det växer upp och blir en behaglig, 
trevHg, hurtig och modig döv män­
ni:ska. Man måste ge det, förutom 
en kärleksfull omvårdnad, också 
respekt och aktning. Man måste 
engång för alla kasta över bord 
inställningen att handikappet är en 
börda. Vill ni lära barnet att det 
besitter en värdefull tillgång trots 
sitt handikapp. 
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Inga rekord men goda tävlingar 
MästerskapstävHngarna i friidrott 

i Tavaste>hus 7-8 augusti ski:lde sig 
från de sena,s.te ,tävlingarna med att 
inga rekord uppnåddes. Man kun­
de. därför dra den. slutsatsen att 
topparna börjat utjämnas och ni­
vån sjunkit, Knappast ligger orsa­
ken här, rekorden har gjorts tidi­
gare och nu gällde det uppladdning 
inför NM-tävlingarna. Nivånsänk­
ningen och minskningen av deHa­
gare kunde upptäckas endast i de 
ungas kastgrenar. I 14 grenar gjor­
de man bättre resulta;t än förra 
året, däremot gav 11 svagare seger­
resultat. Men vid 200 m t.ex. slmlle 
förra ärets sUvermedaljör nu ha 
blivi:t sjunde. _ 

Timo Karvonen behärskade på 
sitt suveräna sätt alla sträckor 800 
- 1500 - 5000. Ändå var han inte 
vid bästa kondition. En liten för­
ky1ning ef1ter Parisresan, utom den 
sedvanliga reströttheten naturligt­
vis. 

Vesa Hannu stod för de bästa re­
sultaten, 698 i längd och Eero Saa­
rikoski 14,35 i tresteg. Saariikoski 
hade en öm häl, han nöjde sig med 
ett hopp. Därför koncentrerade 
han si:g också på löpningarna och 
hotade aHvarligt Hannu och Tapio 
Laine på 200 m, han vann 400 m 
med goda tiden 51,9. 

Vad förlorar en människa genom 
att godta de döva? Eller med att 
lära sig teckenspräket? En helt ny 
värld öppnas, en i:ntressant vä+ld. 
Man lär nägot nytt om människan, 
fär känna äkta och humoristiska 
människor och lär sig att behärska 
det näst trevligaste spräket i värl­
den - teckenspråket. 

De som känner för de hörselska­
dade och som stär i ansvar för dem, 
vill vara goda och ge döva vad 1de 
t11or att de. skall ha. Det är en lätt 
sak att vara god. Svärare är fet 
a:tt vara rättvis och erkänna: det 
som de döva säger si:g behöva, en­
dast det är rätt och bra. 

Anpassningens väg förefaller att 
vara mycket svår, men meningen 
med svårigheter är att de skall över-
vinnas. 

Liisa Kauppinen. 

Rauno Rantanen föl'.sökte under­
minera sitt rekord i kula men mås­
te stanna på 11 cm avstånd. Ossi 
Ottela försökte detsamma på dis­
kus men Viitalas rekord höll ännu 
med trygga 40 cm. Ottela och Pirt­
tilä, som nu misslyckades, reflek­
terade över att rekordens tid nu år 
förbi: vi får se under NM-tävlingar­
na. 

Bland juniorerna slog Kauko 
Pekkala in sitt namn i längderna, 
e:liter aitt ha vunniit juniorernas 1000 
m hängde han helt överraskande 
med i farten hos Timo Karvonen på 
1500 m. Sluttid 4.08,4 är hård va­
luta även i andra sammanhang 
bland sjuttoi:låringar. 

Efter tävlingarna valdes följande 
lag till NM-tävlingarna: Vesa Han­
nu, 100 m. och Iängd, Tapio Laine, 
100 m och längd, Seppo Ylivarvi 
100 m. (reserv), Eero Saarikoski 
400 m. spjut och tresteg, Aimo Hiek­
kanen 400 m, Markku Ventelä 400 
m, Timo Karvonen 1500 m. och 5000 
m, Kauko Hökkä 1500 m. och 5000 
m, Kauko Pekkala 1500 m, Pauli 
Savolainen 5000 m, Kalevi Ala.joki 
tresteg och höjd, Rauno Rantanen 
kula och diskus, Ossi Ottela kula 
och dislms, Matti Pirttilä di:skus, 
Hannu Siltanen spjut, Simo Kujala 
spjut och Alf Ekström stav. Ledare 
för laget är Urho Lehtimäki och 
manager Erkki Keski-Levijoki. 

Resultaten för ovannämnda täv­
lingar ser ni på finska sidan. 

Dövas idrottsförbunds 
för b undsdelegation' 

valde vid sitt möte i Tavastehus 7 
augusti Erkki Yli-Petäys, åbo till 
delegationens ordförande. Mötets 
sekreterare var Martti Lankonen, 
Björneborg. 

I tur att avgå var förbundsstyrel­
semedlemmen Jarmo Narmala, som 
återvaldes och ny medlem blev Erk­
ki Keski..-Levijoki. Erkki Yli-Pe­
täys valdes till suppleant. 

Rättighet att arrangera förbun­
dets mästerskapstävlingar år 1973 
gavs til1: 

Friidrott - Tampereen Kuurot 
Urheilrjat. 

Skidning - Oulun Ryhti. 
Terränglöpning - Vaasan Wellas. 
Bordstennis - Hämeenlinnan 

Häli. 
Orientering - Turun Valpas. 
Man beslöt pä förslag av Valpas, 

Abo, framställa för förbundsstyrel­
sen, att manageruppgifterna under 
utländska tävlingsfärder skall om 
möjUg,t sköta:s av meriterade klubb­
funktionärer. 

Efter att Valpas, Abo, framställt 
att förbundet borde understöda och 
betala rese- och logikostnaderna för 
döv- och yrkesskole-elevernas täv­
lingsresor, godkän:des verksamhets­
ledarens meddelande att förbundet 
ber om understöd från skolstyrel­
sens stipendi:efond. 

Valpas, Abo, förslag om faststäl­
lande av åldergräns för terränglöp­
ningsmästerskapen godkändes och 
förbundsdelegationen fick fullmakt 
att till mästerskapstävlingen i terr­
änglöpning tllägga serier för pojkar 
och flickor. 

Idrottsklubben i Tammerfors 
föreslog att korgboUsmästerskaps­
tävlingarna ändras till serie, som 
spelas från höst till vår. Man 
konstaterade att förbundsdelega­
tionen redan 1969 gjort ett motsva­
rande beslut under mötet i Tam­
merfors och att serien börjar detta 
år i höst. 

På Hälis, Tavastehus, förslag 
beslöt man till orienteringsmästers­
kapstävlingen tillägga stafottorien­
tering för tremannalag. Lagens an­
tal är öppen för varje deltagande 
klubb. Stafettorientering tas med 
i programmet vid följande mäs­
terskapstävling i St Michel. 

Man godkände poängberäkningen 
för verksamhetstävlingen och fast­
ställde k}assif'iceringen av klubbar­
na enligt följande grunder: 

150 verksamhetspoäng = I klass, 
rättighet att ordna alla tävlingar. 

50 verksamhetspoäng = II klass, 
rättighet att ordna SKUL:s mäster­
skapstävlingar, utom friidrottsmäs­
terskapstävlingar samt alla andra 
tävlingar. 

49 verksamhetspoäng eller mind­
r,e = III klass, rättighet att ordna 
natione~la tä:vlingar och klubbmatc­
her. 

Man beslöt på förbundsdelegatio­
nens förslag, att ordnandet av ungas 
friidrottsmästerskapstävlingarna är 
1972 och 1973 kan ansökas ända till 

Strödda anteckningar från idrottsfronten 

Vad göra åt sovande klubbar 

Sin första kurs för klubbtränare 
ordnade vårt förbund 19-24 juli 
i Kuovila. Sju deltagare frän fem 
klubbar anlände. 

Idrottsinstitutet hade reserverat 
plats för 20 deltagare. Sju kom. 
Fem klubbar hade gjort sig besväret 
att skicka deltagare. 

Man drar den s1utsatsen att det 
är bortkastad möda detta, att slita 
och ordna kurser och instruktioner 
för klubbar, de intresserar ju inte, 
tycks det. 

Det är lätt att sova Prinsessa 
Törnsosa sömnen och invända, det 
finns inga ungdomar, inga idrotts­
män, inga funktionärer, ingen tid 
för kurser o.s.v. 

Varför håller dessa klubbar sig dä 
med ordföranden, sekreterare och 
andra medlemmar. För att de skall 
lyfta arvoden för arbete som de än­
dä inte utför. 

Man borde kunna väcka dessa 
funktionärer. Vårt förbund kan in­
te utvidga sin verksamhet, alla ung­
domar får man inte med i idrotts­
kretsen, om man inte gör ett ener­
giskt arbete för saken. Det är ld­
rotten man skall understöda och 
inte fonden för sommarhemmet. 
Man glömmer fullständigt att pen­
gar som kommer in inte skall sättas 
på banken utan användas för idrot­
ten. Idrottsklubben är ingen spar­
kassa. 

Det skal'l medges att många klub­
bar inte har förmåga att utvecklas 
utan förbundets ledning. Det be­
hövs nödvändigt rådgivare ute, på 
fältet. 

Under vårt förbunds mästerskaps­
tävlingar i friidrott intervjuvade 
en tidning vår friidrottstänare, in­
genj ör Harri Ntemelä. Han sade, 
vilket var sant, att träningsverl'l:­
samheten i våra klubbar ligger för 
fäfot. Men han glömde påpeka att 
den viktigaste orsaken är brist på 
pengar. 

Det behövs inte mera än tillräck­
ligt med medel för avlönandet av 
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30.1( 1971. Därefter beviljar för­
bundsstyrelsen arrangörsrättighe­
terna enligt de gjorda ansökningar­
na. 

Slutresultaten av verksamhetstäv­
lingen år 1970 kan ses på finska si­
dan. 

en heldags. verksamhetsledare­
klubbinstruktör,tränare. Därefter 
rumar al1t vi:dare. 

Denna funkttonär borde väl för­
utom arbetet bland klubbarna ha 
tid över för ledande av dövskoleung­
domens fritids idrottsverksamhet. 
Denna verksamhet är ju ordnad i 
de flesta skolorna, men det behövs 
en allmän ledning och övervakning 
och naturligtvis kan man effektive­
ra aktionen. 

Jaa, arbete finns det och säkert 
också mannen för uppgiften, men 
pengar, var ta dem. 

På våren uppvaktade förbundets 
delegation undervisningsministeriet, 
överlämnade anhällan om verksam­
hetsunderstöd och informerade i 
saken. Anhållan gick på 27.000,-­
vilket skulle räcka till det mest 
oundgängliga. Man bevilj ade 
23.000,-. Tack, tack ocksä för det, 
men nu sitter vi i kläm. 

Nu har tippningsmedlen ökat re­
kordartat detta år tack vara Lotto­
spelet. Vi hoppas att undervisnings­
ministeriet vid fölJande utdelning 
skall bea:kta vårt förbunds verkliga 
situation. 

Här hjälper inte bara förhoppnin­
gar. Naturligtvis ifyUs papper och 
skriverier som inlämnas. 

Det skulle vara tm fördel för sa­
ken om denna sida också belyses, 
när pressen gör sina förfrågningar. 

Mästerskapstävlingarna är förbi 

Gick de bra eller dåligt, därtill är 
jag jävig att säga nånting alls. På 
fältet gick tidtabellen någorlunda 
enligt planen, naturligtvis uppstod 
ende'l förseningar. Vad förbunds­
ordförande saknade var festspels­
flickor som hjälp vid prisutdelnin­
gen. Här i Tavastehus har vi tnte 
fUckor över höv,an, så den saken 
blev inte ordnad. Men kunde man 
inte lika bra använda festspelspoj­
kar. 

Speaked,obbet sköttes på ett nytt 
säitt, vad man vet. Här skänker jag 
iden till intresserade: resultaten 
skrevs med tuschpenna ner på sto­
ra pappersark och hängdes upp på 
en tavla framför publikläktaren. 
Lär ha fungerat bra, i alla fall skör­
dade utsändnigen det största . b1-
fal'let med en ritning av en flaska. 
Pu:blfäen susade: vilket toppresul­
tat. 
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Granskar man spelens idrottsliga 
sida, kunde man följa med två go­
da tävlingar. Under de ungas 1000 
m kämpade Kari Saari'koski och 17-
årige Kauko Pekkala en hård duell 
till Pekkalas fördel. Vid 1500 m 
hö,gg Pekkala fast vid hälarna på 
färske världsrekordmannen Karvo­
nen och stannade där til:l sista var­
vet. Sedan måste han ge efter steg 
för steg. Pekkalas tid 4.08,4 måste 
säkerligen anses som juniorernas 
rekord - rekordlista saknas. Men 
man kunde utgå från detta som bas. 

Kauko Pekkala, där har vi verkli­
gen ett löparlöHe. Han är visserli­
gen inte begåvad vad längden bet­
räffär, ungefär 170 cm, men han 
kunde ju vara kortare. En glatt 
grinande, mager pojkspoling, med 
långt rött hår som svänger i takt 
med stegen. I hans löpning fanns 
sannerli:gen löpandets glädje, man 
såg att det inte var tvång utan ett 
noJe. Och pojken har inte ännu 
blivi:t nämnvärt pinad, det hinner 
han ännu bli:. 

Annars råder förfa:11 i de ungas 
grenar, endast en pojke kastade 
diskus och två deltog i kula. Är 
det så nedförsbacken ser ut, trots 
att man börjat fästa uppmärksam­
heten på ungdomen. Jag är nog in­
te orolig, verksamheten i skolorna 
och de ungas mästerskapstävlingar 
för med sig förbättringar. Man 
måste förlita sig då det, annat kan 
man ju inte göra. 

För att återgå till tävlingarna. 
Efter Parisresan var Timo Karvo­
nen och Eero Saarikoski inte ännu 
i form, den två dagar tidigare avslu­
tade resan tycktes tynga också Vesa 
Hannu. Eero hade skadad häl och 
lämnade bl.a. höjdhoppet och spju­
tet, vilket betydde förlusten av ett 
säkert, lmnske två mästerskap. Ee­
ro försökte sig endast engång på 
tresteg, då han fick ett resultat som 
räckte för seger. Sedan överraska­
de Eero med att vinna 400 m på 
god tid 51,9. Endast en s·ekund 
f.attades till finska rekordet. 

Tapio Laine har säkert nu nått 
sitt livs kondition, månne det bero 
på det röda skägget och mustasc­
herna som Tapio odlat på sistone. 
Tapio säger sig ha löpt 100 m med 
eget rekord 11,3 och hoppat längd 
över 7 rn, varvid ett övertramp fört 
nästan till världsrelmrd. 

Följande prov förestår sedan vid 
NM-tävlingarna för våra pojkar. 

J. N. 
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Minneslistan 
Detta nummer tycks gå i idrottens 

tecken. Och det har vårt idrotts­
folk också förtjänat. Heder åt id­
rottsledaren i Tavastehus som käm­
par med »blod, svett och nästan tå­
rar» för dövidrottens framtid. Och 
åt de tre gossarna som i Paristäv­
lingarna gjorde lilla Finland heder. 
Pariskongressen ja! Den förtjänar 
sitt kapitel, vi var trettio döva och 
halvdöva medborgare som åkte buss 
i sex länder och hamnade på lilla 

IDROITSFöRBUNDETS 
INFORMATION 

De ungas friidrottsmästerskaps­
tä vUngar åren 1972 och 1973 kan 
ansökas av klubbarna. 

Tävlingarna skall ordnas under 
septembe,r och tävlingsprogrammet 
omfattar följande. serier och grenar: 

Pojkar 
18 år. 100 m, 800 m, 3000 m, längd, 

höjd, kula och spjut. 
16 år. 100 m, 400 m, 1500 m, längd, 

höjd, kula och spjut. 
14 år. 100 m, 300 m, 1000 m, längd, 

höjd, kula och spjut. 
Flickor 
18 år. tresteg, 100 m, längd och 

kula. 
16 år. tresteg, 100 m, längd och 

kula. 
14 år. tresteg, 60 m, längd och 

boLlkastning. 
Ansökningarna skall vara inlärn­

nade till förbundets kansli senast 
den 30 november. 

Mästerskapsserien i korgboH spe­
las under tiden oktober i år tm ap­
ril nästa år. Klubbar som vill delta 
i serien bör anmäla därom senast 
den 15 september till förbundets 
kansli. 

Suomen Kuurojen Urheiluliitto r.y. 
Box 62, Tavastehus 

FYRA SEGRAR I PARIS 

Vesa Hannu, Timo Karvonen och 
Eero Saarikoski deltog den 1 aug. 
i tävlingar i Paris, som ordnades i 
samband med världskongressen. 
Karvonen vann 1500 m och 5000 m, 
men de bästa resultaten fick Vesa 
Hannu i längdhopp 719. Ett hår­
fint övertramp medförde t.o.m. 735. 
Saarikoski vann höjden och kom 
tvåa ef,ter Hannu i längd. 

Resultaten ses på finska sidan. 

familjehotellet vid Place Pigalle. 
Hem kom vi med struparna och 
plånböckerna i behåll, trots allvar­
liga varningar. Månadens vits kan 
vi inte återge här, den skrattade 
fransk-engelska tolken våldsan1t 
åt i Unesc-opalatset medan Runo 
och redaktören stod hjälplösa efter 
häftigt utståndna fighter inne på 
kansliet med franska kassören. Fin­
land vann (Runo) efter femte orn­
gången. Tolkcen såg vitsen i det, 
men redaktören förstod den inte så 
läsarna går också miste om den. 

Om ni ka:star ett öga på finska 
sp,alten ser ni att en av våra för­
grundsfägurer fyl'ler jämna år. Näm­
ligen: Jaakko Väisälä den 8.9. 71. 
Han fyller 60 år. Gratulationer från 
oss! 

Och så till datumHstan: 
12.9. HELSINGFORS. Hösttermi­

nen börj,as med månadsmöte. 

18.9. ÅBO. Valpas ordnar natio­
nella friidrottstävlingar, de börjar 
kl 13 i Idrottsparken. Anmälan se­
nast 13.9. till adress: 20'500 Åbo 50, 
Henriksgt 4 b. Serierna: 100 m, 400 
m, 3000 m, höjd, längd, kula, diskus, 
spjut. Juniorer: 100 m och 1000 m. 

19.9. ÅBO. Va1pas ordnar natio­
nella orienteringstävlingar i närhe­
ten av Åbo, börjar kl 10. Samling 
vid Åbos dövas gård kl 9 f.m. Se­
rierna: män ca 8 km, seniorer 6 km, 
junioner 4 km, damer 3 km. Karta 
1:25,000. Anmälan senast 15.9. till 
samma adress som ovan. 

18.9. HELSINGFORS. Uudenmaan 
kuurojen moottorikerho, Nylands 
dövas motorklubb ordnar höstlop­
pet i HDF:s och Heros sommar­
ställe Suvipir-tti i Röylä by, nära 
Hiidenvesi bro. Se meddelandet på 
finska. 

26.9. HELSINGFORS. Kamera­
klubben ordnar foto- och smalfilms­
tävling i föreningslokalen. Se när­
mare i septembernumret. 

9-10.10. SEINÄJOKI. Dövas ung­
domsklubb ordnar ett kristligt ung­
domsläger för österbottens dövfö­
reningar i Kuortane, Haapaniemi. 
Börjar kl 14 på lördagen. Cirkulär 
kommer att skickas. 
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YHDISTYSTOIMINTAA 
Helsingin Kuurojen Yhdistys r.y. 

Syystoimintakausi alkaa syyskuun 
12 päivänä pidettävällä kuukausiko­
kouksella. 

SHOW-ILTA lokakuun 30 päivänä 
omassa huone1stossa Liisankatu 27 
E 10. Lähemmin lokakuun nume­
:rossa. 

HKY:n kamerakerhon illanvietto 
pidetään valokuvaus- ja kaitafil­
mauskHpailun yhteydessä syyskuun 
26 päivänä yhdistyksen huoneistos­
sa. Yksityiskohtainen selvitys kil­
pailujen sarjoista ja kohteista on 
elokuun numerossa. 

Varkauden Kuurojen Yhdistys r.y. 
Esitelmäpäivät lokakuun 9-10 päi­
vma Kansalaisopis.tossa alkaen 
lauantaina klo 18. Lähemmin loka­
kuun numerossa. 

Seinäjoen Kuurot ry.:n Nuorten­
kerho järjestää Pohjanmaan kuuro­
jenyhdistysten nuorille kristillisen 
syysleirin Lapuan Hiippakunnan 
kurssikeskuksessa Kuortaneen Haa­
paniemessä lokakuun 9-10 päivinä. 
Ohjelma alkaa lauantaina klo 14. 
Leiristä ilmoitetaan yksityiskohtai­
semmin kiertokirjeellä. Tervetuloa 
syysleirille. 

Kokkolan Kuurojen Yhdistys r.y. 
Valistuspäivät lokakuun 2-3 päivi­
nä Torikatu 41, alkaen lauantaina 
klo 19. Puhujaksi tulee Matti Kat­
tainen tai Esko Sänkiniemi. Terve­
tu1oa mukaan. 

Säynätsalon Kuurojen Yhdistys 
r.y. Esitel'mäti1aisuus lokakuun 9 
päivänä klo 18 Lebtisaaren kansa­
koulussa. Tervetuloa. 

Hämeenlinnan Kuurot r.y. Perhe­
kirkko ja kuukausikokous syys­
kuun 12 päivänä klo 13 Markkulas­
sa. 

Keski-Suomen Kuurot r.y. Syys­
kokous pappilassa keskivikkona 8.9. 
klo 19. Kokouksessa sovitaan syys­
kauden toiminnasta yhdessä urhei­
luseura Jalon, nuortenkerhon, kirk­
koneuvoston ja Säynätsalon kuuro­
jenyhdistyksen kanssa. Toivotaan 
runsasta osanottoa ja pyydetään . 
toimihenkilöitä varsinkin puheen­
johtajia ja sihteereitä saapumaan 
kokoukseen. 

Mäntsälän 
Maatalousoppilaitoksessa 

alkavat marraskuun 1 päivänä: 

3-vuotinen maanviljelys- ja puutarhakoulu, joihin otetaan oppi'. 

laiksi 17 v. täyttäneitä kuuroja miehiä ja naisia. Hakemukset 

on lähetettävä lokakuun 16 päivään mennessä osoitteella Saa­

ren ta u s ja on niihin liitettävä 1) virkatodistus, 2) lääkärin­

todistus invalidihuoltolomakkeella n:o 2, 3) oikeaksi todistettu 

jäljennös koulutodistuksesta, 4) alle 20-vuotiaille vanhempien 

tai holhoojan suostumus, 5) muut mahdolliset todistukset ja 

suositukset, sekä 6) kotipaikkakunnan sosiaalilautakunnan lau­

sunto invalidihuoltolomakkeella n:o 3. 

Selostukset kouluista, kustannuksista ja oppilaspaikoista lähe­

tetään pyydettäessä. 

T a u n o R a t s u 1 a. 

Uudenmaan Kuurojen Moottorikerhon 

SYYS AJOT 
pidetään 18.9. klo 13 HKY:n ja Heron kesä/huvilalla Röylän Suvi­

pirtillä. Osanottajien on kokoonnuttava kilpailupaikalle ehdotto­

masti klo 11. Osanotto on maksullinen. ST-ajojen matka on 120 

km. Kartta n:o 2, suhde 1:200 000. Ilmoittautumiset on ehdotto­

masti lähetettävä viikkoa aikaisemmin os: Risto Metsämäki, Laaja­

metsänkuja 4 F 79, 01620 Martin I a a ks o. 

Huom. Turun ja Helsingin välisen autotien molemmilla puolilla 

on kerhon näyttötaulut, jotka ohjaavat Suvipirtille. Röylä löytyy 

kartasta. 

MOOTTORI-ILTA 
18.9. samassa paikassa. Makkaragrilli - arvontaa - tanssia - esi­

telmiä. Tervetuloa! 

Uudenmaan Kuurojen Moottorikerho r.y. 



UUSI POSTIOSOITE: HUOM! 

Jos postiosoitteesi 
muuttuu - täytä va­
semmalla olevat rivit 
- leikkaa koko levey• 
den käsittävä liuska ja 
lähetä· se osoitteella 
Kuurojen Lehti, Loke-
ro 62, Hämeenlinna. 

Valtakunnallinen Kuurojen Päivän 

PAAJUHLA 
KOTKASSA KOTEKON JUHLASALISSA KYMENLAAKSONK. :!7 
SYYSKUUN 26 PÄIVÄNÄ KLO 14.00 

Teema: 
Kuurot ja yhteiskunnan kulttuuripalvelut 

*** 
Kirjailija Laina W a i no 1 a kertoo »hiljaisesta tiestään» 

JUHLAPUHE: R u n o S a v i s a a r i 
ESITELMÄ: Raija Nieminen 

Kymenlaakson Kuurojen Urheiluseura Tähden naisvoimisteli­
joiden esitys 

Kotkan Kuurojen Yhdistyksen viittomakuoron esityksiä 

*** 
Kotekon aulassa näytteillä Veikko Montosen tauluja 
Vanha Kotka - valokuvanäyttely 

*** 
Lauantai n a 25.9. klo 18.00 
ILLANISTUJAISET Kotkan seurakuntakeskuksessa 

*** 
Tervetuloa Kotkaan! 

KIRJEENVAIHTOON KIITOS 

nuoren sokean tai kuuron miehen Kiitän sydämellisesti kaikkia, jot­
kanssa haluaa 17-vuotias tyttö, jolla ka muistivat minua merkkipäivänä­
on pistekirjoituskone. Ystävälliset ni. 
vastaukset nimimerkHle »Sympa- Katri Paavilainen. 
tia», Lokero 62, Hämeenlinna, kah-
den viikon kuluessa. 

Parhaimmat kiitokset järjestöille 
KIITOS ja seuroille, jotka sähkein, adres-

Parhaimmat kiitokset osaksemme sein ja lahjoin muistivat seuraam-
tulleesta huomaavaisuudesta. me 60-vuotisjuhlassamme. 

Birgitta ja Sakari Höysti. Kuopion Kunto r.y. 

Suomi -Ruotsi 
su unnistusmaa­

ottel u 

järjestetään Solvallan urhei­

luopistolla syykuun 25-26 päi­

vinä. 

Illanvietto syyskuun 25 päi­

vänä klo 19 HKY:n huoneis­

tossa Liisankatu 27 E 10. 

Tervetuloa. 

Helsingin Hero r .y. 

KIITOS 

Kiitämme lämpimästi teitä 

kaikkia, jotka muistitte mei­

tä merkkipäivänämme. 

Maria ja Urho Lehtimäki. 

• Kuurojen Lehteen tar­

koite,tut kirjoitukset o,n lä­

hetettävä edeUise,n kuun 7 

päivä,ä,n m,e,nnessä osoit:t.: 

Kuuroje•n Lehti, Lokero 62, 

HämeenHnna .. 

Hämeenlinna 1971 - Kirjapaino Jaarli 
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